

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 19/212/12/IV  
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
Z dnia 13 kwietnia 2012 r.



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## Plan działania na rok 2012

### PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ					
Numer i nazwa Priorytetu	<b>VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich</b>		Województwo	<b>Warmińsko-Mazurskie</b>	
Instytucja Pośrednicząca	<b>Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko- Mazurskiego, Departament Europejskiego Funduszu Społecznego</b>				
Adres korespondencyjny	<b>ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn</b>				
Telefon	<b>89</b>	<b>521 97 00</b>	Faks	<b>89</b>	<b>522 97 09</b>
E-mail	<b>dfs@warmia.mazury.pl</b>				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej do kontaktów roboczych					
Instytucja Pośrednicząca II stopnia	<b>Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie</b>		Numer Działania lub Poddziałania	<b>Działanie 6.1 i 6.2</b>	
Adres korespondencyjny	<b>ul. Głowackiego 28, 10-448 Olsztyn</b>				
Telefon	<b>89</b>	<b>522 79 00</b>	Faks	<b>89</b>	<b>522 79 01</b>
E-mail	<b>olwu@up.gov.pl</b>				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej II stopnia do kontaktów roboczych					

**KARTA DZIAŁANIA 6.1**

**Poddziałanie 6.1.1**

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	x	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	x					
	Zamknięty						
Planowana alokacja	16 000 000,00 PLN						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie.						
	2. Organizacja warsztatów oraz szkoleń z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy oraz nabywania kompetencji kluczowych.						
	3. Wsparcie psychologiczno-doradcze osób wchodzących i powracających na rynek pracy.						
	4. Realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących jedną lub kilka z następujących form wsparcia: - pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe, - staże/praktyki zawodowe, - szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych.						
	5. Wspieranie wolontariatu jako etapu przygotowującego do podjęcia zatrudnienia m.in. poprzez zapewnianie wsparcia szkoleniowego i doradczego dla wolontariusza.						
	6. Wspieranie inicjatyw na rzecz podnoszenia mobilności geograficznej (regionalnej i międzyregionalnej) osób pozostających bez zatrudnienia (w tym w szczególności osób zamieszkujących na obszarach wiejskich).						
	7. Wsparcie doradczo-szkoleniowe pracownika, który uzyskał zatrudnienie w ramach projektu prowadzące do jego adaptacji w miejscu pracy (wsparcie pomostowe).						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych, z obszaru subregionu olsztyńskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze subregionu olsztyńskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze subregionu olsztyńskiego).						
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powiat/powiaty danego subregionu jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Poddziałania 6.1.1 przewidującym 3 odrębne konkursy dla poszczególnych subregionów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem. Subregion olsztyński obejmuje następujące powiaty: bartoszycki, kętrzyński, lidzbarski, mrągowski, nidzicki, olsztyński, szczycieński oraz m. Olsztyn.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1-7		
2. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.							

	Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<b>3. Okres realizacji projektu nie przekracza 18 miesięcy, przy czym jego realizacja rozpocznie się do 30 września 2012 roku.</b>			
	Uzasadnienie:	<p>Ograniczony do 18 miesięcy okres realizacji projektu pozwoli na dokładne i systematyczne monitorowanie osiąganych wskaźników, a w przypadku braku osiągnięcia niektórych z nich pozwoli na szybką reakcję w celu zmiany zaistniałej sytuacji. Dodatkowo okres ten pozwoli beneficjentom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, a także systematycznie rozliczać projekty oraz zapewnić osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
<b>4. Projekt zapewnia kompleksowe wsparcie poprzez zastosowanie instrumentów dostosowanych do indywidualnych potrzeb każdego uczestnika wynikających z opracowanego w ramach projektu Indywidualnego Planu Działania.</b>				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Aktywizacja zawodowa jest procesem złożonym, obejmującym oddziaływanie w różnych sferach funkcjonowania człowieka i wymagającym trwałego, zintegrowanego podejścia w ramach realizowanego projektu. Uzasadnione jest zatem stosowanie możliwie szerokiego wachlarza usług aktywizacyjnych. Wybór form wsparcia podyktowany jest koniecznością osiągnięcia wysokiego wskaźnika efektywności zatrudnieniowej. Dlatego wybrano instrumenty, które dają największą szansę na podjęcie zatrudnienia. Zastosowanie Indywidualnych Planów Działań umożliwia dokonanie trafniejszego wyboru wsparcia dla uczestników i tym samym zwiększa ich szanse na podjęcie zatrudnienia. W zakresie świadczenia usługi pośrednictwa pracy, podstawę stanowią zapisy art. 18 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o <i>promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy</i> (Dz. U. z 2008 r., Nr 69 poz. 415 z późn. zm.). W oparciu o powyższe, podmioty zamierzające prowadzić działalność gospodarczą w zakresie pośrednictwa pracy muszą posiadać wpis do rejestru agencji zatrudnienia, potwierdzony certyfikatem wydanym przez właściwego marszałka województwa.</p> <p><u>W przypadku projektów realizowanych przez podmioty deklarujące zatrudnienie uczestników, nie jest wymagane objęcie usługą pośrednictwa pracy osób, które znajdują zatrudnienie u pracodawcy będącego projektodawcą/ partnerem.</u></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
<p><b>5. Projekt w minimum 75% obejmuje wsparciem osoby z <u>jednej</u> z poniższych trzech kategorii:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li><b>1. osoby w wieku powyżej 50 roku życia,</b></li> <li><b>2. osoby w wieku 15-24 lat (w tym minimum 50 % wchodzących po raz pierwszy na rynek pracy),</b></li> <li><b>3. osoby niepełnosprawne.</b></li> </ol> <p><b>Jednocześnie wsparcie jest dostosowane do specyficznych potrzeb grupy docelowej.</b></p>				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Jednocześnie w rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6 %, natomiast udział procentowy w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie. Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5 % ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby. Formy wsparcia muszą być dostosowane do różnych potrzeb i oczekiwań każdej z ww. grup (w tym np. z wykorzystaniem walidowanych rezultatów projektów realizowanych w ramach PIW EQUAL oraz projektów innowacyjnych realizowanych w ramach PO KL).</p> <p>Osoby starsze znacznie częściej niż młodzi bezrobotni doświadczają problemu bezrobocia długotrwałego (powyżej 24 miesięcy), co dodatkowo utrudnia efektywną aktywizację zawodową tej grupy społecznej, borykają się również z zupełnie innymi problemami niż osoby wchodzące po raz pierwszy na rynek pracy (m.in. zdezaktualizowane umiejętności zawodowe, deficyt kompetencji w zakresie ICT i języków obcych).</p> <p>Osoby młode, w tym absolwentów, cechuje nie tylko brak doświadczenia zawodowego, ale często również nieadekwatne kwalifikacje do aktualnych potrzeb rynku pracy. Specyficzne i istotne bariery utrudniające wejście na rynek pracy cechują również osoby niepełnosprawne, które są zróżnicowane ze względu na rodzaj i stopień niepełnosprawności.</p> <p>W związku z powyższym należy uwzględnić specyfikę każdej z wyżej wymienionych grup, gdyż wymagają one innego podejścia ze względu na różne potrzeby i oczekiwania. Wybór powyższych grup jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
		<p><b>6. Projekt zapewnia osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia na poziomie co najmniej 35%.</b>  <b>W przypadku projektów adresowanych w 100% do osób niepełnosprawnych projekt zapewnia osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia na poziomie co najmniej 20%.</b></p>		

	Uzasadnienie:	<p>Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia, w tym osób biernych zawodowo stanowi podstawowe wyzwanie dla polityki zatrudnieniowej regionu, dlatego też kryterium to ma zagwarantować odpowiednią skuteczność projektów ukierunkowanych na aktywizację zawodową osób objętych wsparciem i tym samym zwiększyć efektywność wydatkowania środków publicznych. Podjęcie zatrudnienia oznaczać będzie podpisanie umowy o pracę, umowy cywilno - prawnej bądź zarejestrowanie działalności gospodarczej (samozatrudnienie). Mniejszy wymagany poziom zatrudnienia w projektach adresowanych w 100% do osób niepełnosprawnych jest konsekwencją szczególnych trudności w aktywizacji zawodowej tej grupy.</p> <p>Pomiar efektu zatrudnieniowego będzie dokonywany zgodnie z obowiązującymi wytycznymi IZ pt. <i>Sposób pomiaru efektu zatrudnieniowego w projekcie.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
<b>7. Beneficjent składa maksymalnie 2 wnioski w ramach danej rundy konkursowej.</b>				
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze beneficjenta, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje w charakterze beneficjenta, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu.</p> <p>W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/ kolejne dwa wnioski. W przypadku odrzucenia wniosku lub obydwu wniosków na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku/ kolejnych wniosków.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
Kryteria strategiczne				
	1. Projekt w 100% obejmuje wsparciem osoby niepełnosprawne. Jednocześnie oferowane kompleksowe wsparcie dostosowane jest do specyfiki grupy docelowej.	<b>WAGA</b>	10	

	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. Przed rokiem, zarejestrowanych było o 94 osoby mniej. Są to osoby borykające się z wieloma specyficznymi i różnorodnymi problemami na rynku pracy. Dlatego zasadnym jest skierowanie wsparcia szczególnie do tej grupy osób i tym samym umożliwienie im wejścia i utrzymania się na otwartym rynku pracy.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
	<p><b>2. Projekt zakłada zatrudnienie uczestników projektu po zakończeniu jego realizacji u Beneficjenta lub Partnera na poziomie min. 20%.</b></p>	<p><b>WAGA</b></p>	<p>10</p>
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Projekty realizowane z udziałem podmiotów, które zatrudnią po zakończeniu wsparcia ich uczestników pozwalają w najlepszy sposób przygotować kadry pod potrzeby konkretnych pracodawców, zwiększając tym samym szanse na trwałe zatrudnienie adresatów wsparcia. Zminimalizowane jest bowiem ryzyko ograniczonej spójności posiadanych przez ich uczestników umiejętności z oczekiwaniami pracodawców.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
	<p><b>3. Projekt przewiduje partnerstwo instytucji rynku pracy z podmiotem/ami działającym/i na rzecz integracji społecznej (wyłącznie ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie i organizacje pozarządowe działające na obszarze realizacji projektu), jednocześnie minimum 30% uczestników stanowią osoby, które w ciągu ostatnich 6 miesięcy z uwagi na swoją sytuację życiową korzystały długoterminowo z usług ośrodków pomocy społecznej.</b></p>	<p><b>WAGA</b></p>	<p>5</p>
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Wymienione w kryterium instytucje funkcjonujące w obszarze integracji społecznej działają na rzecz osób mających największe problemy z integracją społeczną i zawodową, dlatego celowym jest wspieranie ich współpracy z instytucjami rynku pracy. Sprzyjać to będzie pomocy osobom, które ze względu na swoją sytuację życiową wymagają szczególnej pomocy.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
	<p><b>4. Projekt realizowany jest przez samorząd gminny/powiatowy (lub jego jednostkę organizacyjną), który nie był dotychczas Beneficjentem w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL na terenie powiatu, w którym stopa bezrobocia jest wyższa niż średnia dla województwa warmińsko-mazurskiego według stanu na dzień 31.12.2011 roku. Jednocześnie co najmniej 50% uczestników stanowią osoby zaliczające się do przynajmniej jednej z następujących kategorii: osoby niepełnosprawne, osoby długotrwale bezrobotne oraz mieszkańcy terenów wiejskich.</b></p>	<p><b>WAGA</b></p>	<p>5</p>



	Uzasadnienie:	<p>Kryterium to ma na celu stymulowanie aktywności gmin i powiatów funkcjonujących na obszarach o szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, które dotychczas nie korzystały ze wsparcia w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL.</p> <p>Umożliwi ono wspieranie obszarów o szczególnie złej sytuacji na rynku pracy, ale również osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku osoby niepełnosprawne stanowiły 5% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych w województwie, osoby długotrwale bezrobotne 51,7% a mieszkańcy terenów wiejskich 48,3%).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<p><b>5. Realizowane w ramach projektu szkolenia zawodowe powinny być dostosowane do potrzeb pracodawców prowadzących działalność gospodarczą w obszarach strategicznych dla województwa warmińsko-mazurskiego [rolno-spożywczy, meblarsko-drzewny, turystyczny (w tym hotelarstwo i gastronomia), budowlany (w tym budownictwo drogowe), spawalnictwo, usługi opiekuńcze, produkcja wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa] i spełnia co najmniej jeden z następujących warunków:</b></p> <p><b>a. kończą się egzaminem zewnętrznym i uzyskaniem certyfikatu potwierdzającego uzyskanie kwalifikacje,</b></p> <p><b>b. kończą się uzyskaniem uprawnień do uzyskania zawodu unormowanych rozporządzeniem właściwego ministra,</b></p> <p><b>c. prowadzone są w oparciu o certyfikowane programy nauczania (ze wskazaniem instytucji certyfikującej dany program nauczania).</b></p>		WAGA	5
	Uzasadnienie:	<p>Wybór powyższych branż jest wynikiem analizy dokumentów strategicznych regionu (w tym przede wszystkim <i>Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2020</i>) oraz dostępnych danych i analiz (m.in. raport pn. <i>Zapotrzebowanie na wsparcie w ramach komponentu regionalnego PO KL w kontekście prognozowanej sytuacji na rynku pracy</i>), która wskazuje na celowość kształcenia pracowników pod potrzeby w/w obszarów. Ponadto kryterium to daje pewność, że osoby objęte wsparciem będą posiadały odpowiednie kwalifikacje, co zwiększy prawdopodobieństwo uzyskania przez nich zatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<p><b>6. Projekt jest komplementarny z inwestycjami realizowanymi bądź planowanymi do realizacji na terenie województwa warmińsko-mazurskiego finansowanymi ze środków Unii Europejskiej innymi niż EFS.</b></p>		WAGA	5



	Uzasadnienie:	<p>Premiowanie komplementarności przedsięwzięć w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej innych niż EFS zapewni komplementarność różnego rodzaju wsparcia, a tym samym pozwoli realizować projekty będące odpowiedzią na realne zapotrzebowanie wynikające z realizacji innych przedsięwzięć. Zapewnienie kompleksowego wsparcia przełoży się na spójność działań podejmowanych w regionie, które są finansowane z różnych źródeł. Rezultaty osiągnięte w wyniku realizacji komplementarnego projektu będą dużo bardziej efektywne.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
--	---------------	--	---	-----

LP. Konkursu:	A.2	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	x	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu		Otwarty		x			
		Zamknięty					
Planowana alokacja		15 000 000,00 PLN					
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie.						
	2. Organizacja warsztatów oraz szkoleń z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy oraz nabywania kompetencji kluczowych.						
	3. Wsparcie psychologiczno-doradcze osób wchodzących i powracających na rynek pracy.						
	4. Realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących jedną lub kilka z następujących form wsparcia: - pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe, - staże/praktyki zawodowe, - szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych.						
	5. Wspieranie wolontariatu jako etapu przygotowującego do podjęcia zatrudnienia m.in. poprzez zapewnianie wsparcia szkoleniowego i doradczego dla wolontariusza.						
	6. Wspieranie inicjatyw na rzecz podnoszenia mobilności geograficznej (regionalnej i międzyregionalnej) osób pozostających bez zatrudnienia (w tym w szczególności osób zamieszkujących na obszarach wiejskich).						
	7. Wsparcie doradczo-szkoleniowe pracownika, który uzyskał zatrudnienie w ramach projektu prowadzące do jego adaptacji w miejscu pracy (wsparcie pomostowe).						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych, z obszaru subregionu elbląskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze subregionu elbląskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze subregionu elbląskiego).						

	Uzasadnienie:	<p>Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powiat/powiaty danego subregionu jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Poddziałania 6.1.1 przewidującym 3 odrębne konkursy dla poszczególnych subregionów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem.</p> <p>Subregion elbląski obejmuje następujące powiaty: braniewski, działdowski, elbląski, iławski, nowomiejski, ostródzki oraz m. Elbląg.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
<p><b>2. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b></p>				
	Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
<p><b>3. Okres realizacji projektu nie przekracza 18 miesięcy, przy czym jego realizacja rozpocznie się do 30 września 2012 roku.</b></p>				
	Uzasadnienie:	<p>Ograniczony do 18 miesięcy okres realizacji projektu pozwoli na dokładne i systematyczne monitorowanie osiągniętych wskaźników, a w przypadku braku osiągnięcia niektórych z nich pozwoli na szybką reakcję w celu zmiany zaistniałej sytuacji. Dodatkowo okres ten pozwoli beneficjentom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, a także systematycznie rozliczać projekty oraz zapewnić osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
<p><b>4. Projekt zapewnia kompleksowe wsparcie poprzez zastosowanie instrumentów dostosowanych do indywidualnych potrzeb każdego uczestnika wynikających z opracowanego w ramach projektu Indywidualnego Planu Działania.</b></p>				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Aktywizacja zawodowa jest procesem złożonym, obejmującym oddziaływanie w różnych sferach funkcjonowania człowieka i wymagającym trwałego, zintegrowanego podejścia w ramach realizowanego projektu. Uzasadnione jest zatem stosowanie możliwie szerokiego wachlarza usług aktywizacyjnych. Wybór form wsparcia podyktowany jest koniecznością osiągnięcia wysokiego wskaźnika efektywności zatrudnieniowej. Dlatego wybrano instrumenty, które dają największą szansę na podjęcie zatrudnienia. Zastosowanie Indywidualnych Planów Działań umożliwia dokonanie trafniejszego wyboru wsparcia dla uczestników i tym samym zwiększa ich szanse na podjęcie zatrudnienia. W zakresie świadczenia usługi pośrednictwa pracy, podstawę stanowią zapisy art. 18 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o <i>promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy</i> (Dz. U. z 2008 r., Nr 69 poz. 415 z późn. zm.). W oparciu o powyższe, podmioty zamierzające prowadzić działalność gospodarczą w zakresie pośrednictwa pracy muszą posiadać wpis do rejestru agencji zatrudnienia, potwierdzony certyfikatem wydanym przez właściwego marszałka województwa . <u>W przypadku projektów realizowanych przez podmioty deklarujące zatrudnienie uczestników, nie jest wymagane objęcie usługą pośrednictwa pracy osób, które znajdują zatrudnienie u pracodawcy będącego projektodawcą/ partnerem.</u></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
<p><b>5. Projekt w minimum 75% obejmuje wsparciem osoby z <u>jednej</u> z poniższych trzech kategorii:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. osoby w wieku powyżej 50 roku życia,</li> <li>2. osoby w wieku 15-24 lat (w tym minimum 50 % wchodzących po raz pierwszy na rynek pracy),</li> <li>3. osoby niepełnosprawne.</li> </ol> <p><b>Jednocześnie wsparcie jest dostosowane do specyficznych potrzeb grupy docelowej.</b></p>				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Jednocześnie w rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6 %, natomiast udział procentowy w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie. Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5 % ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby. Formy wsparcia muszą być dostosowane do różnych potrzeb i oczekiwań każdej z ww. grup (w tym np. z wykorzystaniem walidowanych rezultatów projektów realizowanych w ramach PIW EQUAL oraz projektów innowacyjnych realizowanych w ramach PO KL).</p> <p>Osoby starsze znacznie częściej niż młodzi bezrobotni doświadczają problemu bezrobocia długotrwałego (powyżej 24 miesięcy), co dodatkowo utrudnia efektywną aktywizację zawodową tej grupy społecznej, borykają się również z zupełnie innymi problemami niż osoby wchodzące po raz pierwszy na rynek pracy (m.in. zdezaktualizowane umiejętności zawodowe, deficyt kompetencji w zakresie ICT i języków obcych).</p> <p>Osoby młode, w tym absolwentów, cechuje nie tylko brak doświadczenia zawodowego, ale często również nieadekwatne kwalifikacje do aktualnych potrzeb rynku pracy. Specyficzne i istotne bariery utrudniające wejście na rynek pracy cechują również osoby niepełnosprawne, które są zróżnicowane ze względu na rodzaj i stopień niepełnosprawności.</p> <p>W związku z powyższym należy uwzględnić specyfikę każdej z wyżej wymienionych grup, gdyż wymagają one innego podejścia ze względu na różne potrzeby i oczekiwania. Wybór powyższych grup jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
		<p><b>6. Projekt zapewnia osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia na poziomie co najmniej 35%.</b>  <b>W przypadku projektów adresowanych w 100% do osób niepełnosprawnych projekt zapewnia osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia na poziomie co najmniej 20%.</b></p>		

	Uzasadnienie:	<p>Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia, w tym osób biernych zawodowo stanowi podstawowe wyzwanie dla polityki zatrudnieniowej regionu, dlatego też kryterium to ma zagwarantować odpowiednią skuteczność projektów ukierunkowanych na aktywizację zawodową osób objętych wsparciem i tym samym zwiększyć efektywność wydatkowania środków publicznych. Podjęcie zatrudnienia oznaczać będzie podpisanie umowy o pracę, umowy cywilno - prawnej bądź zarejestrowanie działalności gospodarczej (samozatrudnienie). Mniejszy wymagany poziom zatrudnienia w projektach adresowanych w 100% do osób niepełnosprawnych jest konsekwencją szczególnych trudności w aktywizacji zawodowej tej grupy. Pomiar efektu zatrudnieniowego będzie dokonywany zgodnie z obowiązującymi wytycznymi IZ pt. <i>Sposób pomiaru efektu zatrudnieniowego w projekcie.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<b>7. Beneficjent składa maksymalnie 2 wnioski w ramach danej rundy konkursowej.</b>			
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze beneficjenta, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje w charakterze beneficjenta, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu.</p> <p>W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/ kolejne dwa wnioski. W przypadku odrzucenia wniosku lub obydwu wniosków na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku/ kolejnych wniosków.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<b>Kryteria strategiczne</b>			
	<b>1. Projekt w 100% obejmuje wsparciem osoby niepełnosprawne. Jednocześnie oferowane kompleksowe wsparcie dostosowane jest do specyfiki grupy docelowej.</b>		<b>WAGA</b>	10

	Uzasadnienie:	Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. Przed rokiem, zarejestrowanych było o 94 osoby mniej. Są to osoby borykające się z wieloma specyficznymi i różnorodnymi problemami na rynku pracy. Dlatego zasadnym jest skierowanie wsparcia szczególnie do tej grupy osób i tym samym umożliwienie im wejścia i utrzymania się na otwartym rynku pracy.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<b>2. Projekt zakłada zatrudnienie uczestników projektu po zakończeniu jego realizacji u Beneficjenta lub Partnera na poziomie min. 20%.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Projekty realizowane z udziałem podmiotów, które zatrudnią po zakończeniu wsparcia ich uczestników pozwalają w najlepszy sposób przygotować kadry pod potrzeby konkretnych pracodawców, zwiększając tym samym szanse na trwałe zatrudnienie adresatów wsparcia. Zminimalizowane jest bowiem ryzyko ograniczonej spójności posiadanych przez ich uczestników umiejętności z oczekiwaniami pracodawców.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<b>3. Projekt przewiduje partnerstwo instytucji rynku pracy z podmiotem/ami działającym/i na rzecz integracji społecznej (wyłącznie ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie i organizacje pozarządowe działające na obszarze realizacji projektu), jednocześnie minimum 30% uczestników stanowią osoby, które w ciągu ostatnich 6 miesięcy z uwagi na swoją sytuację życiową korzystały długoterminowo z usług ośrodków pomocy społecznej.</b>		<b>WAGA</b>	5
	Uzasadnienie:	Wymienione w kryterium instytucje funkcjonujące w obszarze integracji społecznej działają na rzecz osób mających największe problemy z integracją społeczną i zawodową, dlatego celowym jest wspieranie ich współpracy z instytucjami rynku pracy. Sprzyjać to będzie pomocy osobom, które ze względu na swoją sytuację życiową wymagają szczególnej pomocy.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<b>4. Projekt realizowany jest przez samorząd gminny/powiatowy (lub jego jednostkę organizacyjną), który nie był dotychczas Beneficjentem w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL na terenie powiatu, w którym stopa bezrobocia jest wyższa niż średnia dla województwa warmińsko-mazurskiego według stanu na dzień 31.12.2011 roku. Jednocześnie co najmniej 50% uczestników stanowią osoby zaliczające się do przynajmniej jednej z następujących kategorii: osoby niepełnosprawne, osoby długotrwale bezrobotne oraz mieszkańcy terenów wiejskich.</b>		<b>WAGA</b>	5



	Uzasadnienie:	<p>Kryterium to ma na celu stymulowanie aktywności gmin i powiatów funkcjonujących na obszarach o szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, które dotychczas nie korzystały ze wsparcia w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL. Umożliwi ono wspieranie obszarów o szczególnie złej sytuacji na rynku pracy, ale również osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku osoby niepełnosprawne stanowiły 5% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych w województwie, osoby długotrwale bezrobotne 51,7% a mieszkańcy terenów wiejskich 48,3%).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
		<p><b>5. Realizowane w ramach projektu szkolenia zawodowe powinny być dostosowane do potrzeb pracodawców prowadzących działalność gospodarczą w obszarach strategicznych dla województwa warmińsko-mazurskiego [rolno-spożywczy, meblarsko-drzewny, turystyczny (w tym hotelarstwo i gastronomia), budowlany (w tym budownictwo drogowe), spawalnictwo, usługi opiekuńcze, produkcja wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa] i spełnią co najmniej jeden z następujących warunków:</b></p> <p><b>a. kończą się egzaminem zewnętrznym i uzyskaniem certyfikatu potwierdzającego uzyskane kwalifikacje,</b></p> <p><b>b. kończą się uzyskaniem uprawnień do uzyskania zawodu unormowanych rozporządzeniem właściwego ministra,</b></p> <p><b>c. prowadzone są w oparciu o certyfikowane programy nauczania (ze wskazaniem instytucji certyfikującej dany program nauczania).</b></p>	WAGA	5
	Uzasadnienie:	<p>Wybór powyższych branż jest wynikiem analizy dokumentów strategicznych regionu (w tym przede wszystkim <i>Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2020</i>) oraz dostępnych danych i analiz (m.in. raport pn. <i>Zapotrzebowanie na wsparcie w ramach komponentu regionalnego PO KL w kontekście prognozowanej sytuacji na rynku pracy</i>), która wskazuje na celowość kształcenia pracowników pod potrzeby w/w obszarów. Ponadto kryterium to daje pewność, że osoby objęte wsparciem będą posiadały odpowiednie kwalifikacje, co zwiększy prawdopodobieństwo uzyskania przez nich zatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
		<p><b>6. Projekt jest komplementarny z inwestycjami realizowanymi bądź planowanymi do realizacji na terenie województwa warmińsko-mazurskiego finansowanymi ze środków Unii Europejskiej innymi niż EFS.</b></p>	WAGA	5



	Uzasadnienie:	<p>Premiowanie komplementarności przedsięwzięć w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej innych niż EFS zapewni komplementarność różnego rodzaju wsparcia, a tym samym pozwoli realizować projekty będące odpowiedzią na realne zapotrzebowanie wynikające z realizacji innych przedsięwzięć. Zapewnienie kompleksowego wsparcia przełoży się na spójność działań podejmowanych w regionie, które są finansowane z różnych źródeł. Rezultaty osiągnięte w wyniku realizacji komplementarnego projektu będą dużo bardziej efektywne.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
--	---------------	--	---	-----

LP. Konkursu:	A.3	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	<input checked="" type="checkbox"/>	II kw.	<input type="checkbox"/>	III kw.	<input type="checkbox"/>	IV kw.	<input type="checkbox"/>
Typ konkursu	Otwarty	<input type="checkbox"/>								
	Zamknięty	<input checked="" type="checkbox"/>								
Planowana alokacja	9 000 000,00 PLN									
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie.									
	2. Organizacja warsztatów oraz szkoleń z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy oraz nabywania kompetencji kluczowych.									
	3. Wsparcie psychologiczno-doradcze osób wchodzących i powracających na rynek pracy.									
	4. Realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących jedną lub kilka z następujących form wsparcia: - pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe, - staże/praktyki zawodowe, - szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych.									
	5. Wspieranie wolontariatu jako etapu przygotowującego do podjęcia zatrudnienia m.in. poprzez zapewnianie wsparcia szkoleniowego i doradczego dla wolontariusza.									
	6. Wspieranie inicjatyw na rzecz podnoszenia mobilności geograficznej (regionalnej i międzyregionalnej) osób pozostających bez zatrudnienia (w tym w szczególności osób zamieszkujących na obszarach wiejskich).									
	7. Wsparcie doradczo-szkoleniowe pracownika, który uzyskał zatrudnienie w ramach projektu prowadzące do jego adaptacji w miejscu pracy (wsparcie pomostowe).									
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu									
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych, z obszaru subregionu łódzkiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze subregionu łódzkiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze subregionu łódzkiego).									

	Uzasadnienie:	<p>Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powiat/powiaty danego subregionu jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Poddziałania 6.1.1 przewidującym 3 odrębne konkursy dla poszczególnych subregionów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem.</p> <p>Subregion ełcki obejmuje następujące powiaty: ełcki, giżycki, gołdapski, olecki, piski oraz węgorszewski.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
<p><b>2. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b></p>				
	Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
<p><b>3. Okres realizacji projektu nie przekracza 18 miesięcy, przy czym jego realizacja rozpocznie się do 30 września 2012 roku.</b></p>				
	Uzasadnienie:	<p>Ograniczony do 18 miesięcy okres realizacji projektu pozwoli na dokładne i systematyczne monitorowanie osiąganych wskaźników, a w przypadku braku osiągnięcia niektórych z nich pozwoli na szybką reakcję w celu zmiany zaistniałej sytuacji. Dodatkowo okres ten pozwoli beneficjentom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, a także systematycznie rozliczać projekty oraz zapewnić osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
<p><b>4. Projekt zapewnia kompleksowe wsparcie poprzez zastosowanie instrumentów dostosowanych do indywidualnych potrzeb każdego uczestnika wynikających z opracowanego w ramach projektu Indywidualnego Planu Działania.</b></p>				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Aktywizacja zawodowa jest procesem złożonym, obejmującym oddziaływanie w różnych sferach funkcjonowania człowieka i wymagającym trwałego, zintegrowanego podejścia w ramach realizowanego projektu. Uzasadnione jest zatem stosowanie możliwie szerokiego wachlarza usług aktywizacyjnych. Wybór form wsparcia podyktowany jest koniecznością osiągnięcia wysokiego wskaźnika efektywności zatrudnieniowej. Dlatego wybrano instrumenty, które dają największą szansę na podjęcie zatrudnienia. Zastosowanie Indywidualnych Planów Działań umożliwia dokonanie trafniejszego wyboru wsparcia dla uczestników i tym samym zwiększa ich szanse na podjęcie zatrudnienia. W zakresie świadczenia usługi pośrednictwa pracy, podstawę stanowią zapisy art. 18 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o <i>promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy</i> (Dz. U. z 2008 r., Nr 69 poz. 415 z późn. zm.). W oparciu o powyższe, podmioty zamierzające prowadzić działalność gospodarczą w zakresie pośrednictwa pracy muszą posiadać wpis do rejestru agencji zatrudnienia, potwierdzony certyfikatem wydanym przez właściwego marszałka województwa . <u>W przypadku projektów realizowanych przez podmioty deklarujące zatrudnienie uczestników, nie jest wymagane objęcie usługą pośrednictwa pracy osób, które znajdują zatrudnienie u pracodawcy będącego projektodawcą/ partnerem.</u></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
<p><b>5. Projekt w minimum 75% obejmuje wsparciem osoby z <u>jednej</u> z poniższych trzech kategorii:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li><b>1. osoby w wieku powyżej 50 roku życia,</b></li> <li><b>2. osoby w wieku 15-24 lat (w tym minimum 50 % wchodzących po raz pierwszy na rynek pracy),</b></li> <li><b>3. osoby niepełnosprawne.</b></li> </ol> <p><b>Jednocześnie wsparcie jest dostosowane do specyficznych potrzeb grupy docelowej.</b></p>				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Jednocześnie w rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6 %, natomiast udział procentowy w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie. Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5 % ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby. Formy wsparcia muszą być dostosowane do różnych potrzeb i oczekiwań każdej z ww. grup (w tym np. z wykorzystaniem walidowanych rezultatów projektów realizowanych w ramach PIW EQUAL oraz projektów innowacyjnych realizowanych w ramach PO KL).</p> <p>Osoby starsze znacznie częściej niż młodzi bezrobotni doświadczają problemu bezrobocia długotrwałego (powyżej 24 miesięcy), co dodatkowo utrudnia efektywną aktywizację zawodową tej grupy społecznej, borykają się również z zupełnie innymi problemami niż osoby wchodzące po raz pierwszy na rynek pracy (m.in. zdezaktualizowane umiejętności zawodowe, deficyt kompetencji w zakresie ICT i języków obcych).</p> <p>Osoby młode, w tym absolwentów, cechuje nie tylko brak doświadczenia zawodowego, ale często również nieadekwatne kwalifikacje do aktualnych potrzeb rynku pracy. Specyficzne i istotne bariery utrudniające wejście na rynek pracy cechują również osoby niepełnosprawne, które są zróżnicowane ze względu na rodzaj i stopień niepełnosprawności.</p> <p>W związku z powyższym należy uwzględnić specyfikę każdej z wyżej wymienionych grup, gdyż wymagają one innego podejścia ze względu na różne potrzeby i oczekiwania. Wybór powyższych grup jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
		<p><b>6. Projekt zapewnia osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia na poziomie co najmniej 35% .</b>  <b>W przypadku projektów adresowanych w 100% do osób niepełnosprawnych projekt zapewnia osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia na poziomie co najmniej 20%.</b></p>		

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia, w tym osób biernych zawodowo stanowi podstawowe wyzwanie dla polityki zatrudnieniowej regionu, dlatego też kryterium to ma zagwarantować odpowiednią skuteczność projektów ukierunkowanych na aktywizację zawodową osób objętych wsparciem i tym samym zwiększyć efektywność wydatkowania środków publicznych. Podjęcie zatrudnienia oznaczać będzie podpisanie umowy o pracę, umowy cywilno - prawnej bądź zarejestrowanie działalności gospodarczej (samozatrudnienie). Mniejszy wymagany poziom zatrudnienia w projektach adresowanych w 100% do osób niepełnosprawnych jest konsekwencją szczególnych trudności w aktywizacji zawodowej tej grupy. Pomiar efektu zatrudnieniowego będzie dokonywany zgodnie z obowiązującymi wytycznymi IZ pt. <i>Sposób pomiaru efektu zatrudnieniowego w projekcie.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
<p><b>7. Beneficjent składa maksymalnie 2 wnioski w ramach danej rundy konkursowej.</b></p>				
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze beneficjenta, a nie partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje w charakterze beneficjenta, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/ kolejne dwa wnioski. W przypadku odrzucenia wniosku lub obydwu wniosków na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku/ kolejnych wniosków.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-7</p>
<p>Kryteria strategiczne</p>				
	<p><b>1. Projekt w 100% obejmuje wsparciem osoby niepełnosprawne. Jednocześnie oferowane kompleksowe wsparcie dostosowane jest do specyfiki grupy docelowej.</b></p>	<p><b>WAGA</b></p>	<p>10</p>	

	Uzasadnienie:	Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. Przed rokiem, zarejestrowanych było o 94 osoby mniej. Są to osoby borykające się z wieloma specyficznymi i różnorodnymi problemami na rynku pracy. Dlatego zasadnym jest skierowanie wsparcia szczególnie do tej grupy osób i tym samym umożliwienie im wejścia i utrzymania się na otwartym rynku pracy.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<b>2. Projekt zakłada zatrudnienie uczestników projektu po zakończeniu jego realizacji u Beneficjenta lub Partnera na poziomie min. 20%.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Projekty realizowane z udziałem podmiotów, które zatrudnią po zakończeniu wsparcia ich uczestników pozwalają w najlepszy sposób przygotować kadry pod potrzeby konkretnych pracodawców, zwiększając tym samym szanse na trwałe zatrudnienie adresatów wsparcia. Zminimalizowane jest bowiem ryzyko ograniczonej spójności posiadanych przez ich uczestników umiejętności z oczekiwaniami pracodawców.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<b>3. Projekt przewiduje partnerstwo instytucji rynku pracy z podmiotem/ami działającym/i na rzecz integracji społecznej (wyłącznie ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie i organizacje pozarządowe działające na obszarze realizacji projektu), jednocześnie minimum 30% uczestników stanowią osoby, które w ciągu ostatnich 6 miesięcy z uwagi na swoją sytuację życiową korzystały długoterminowo z usług ośrodków pomocy społecznej.</b>		<b>WAGA</b>	5
	Uzasadnienie:	Wymienione w kryterium instytucje funkcjonujące w obszarze integracji społecznej działają na rzecz osób mających największe problemy z integracją społeczną i zawodową, dlatego celowym jest wspieranie ich współpracy z instytucjami rynku pracy. Sprzyjać to będzie pomocy osobom, które ze względu na swoją sytuację życiową wymagają szczególnej pomocy.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
	<b>4. Projekt realizowany jest przez samorząd gminny/powiatowy (lub jego jednostkę organizacyjną), który nie był dotychczas Beneficjentem w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL na terenie powiatu, w którym stopa bezrobocia jest wyższa niż średnia dla województwa warmińsko-mazurskiego według stanu na dzień 31.12.2011 roku. Jednocześnie co najmniej 50% uczestników stanowią osoby zaliczające się do przynajmniej jednej z następujących kategorii: osoby niepełnosprawne, osoby długotrwale bezrobotne oraz mieszkańcy terenów wiejskich.</b>		<b>WAGA</b>	5



	Uzasadnienie:	<p>Kryterium to ma na celu stymulowanie aktywności gmin i powiatów funkcjonujących na obszarach o szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, które dotychczas nie korzystały ze wsparcia w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL. Umożliwi ono wspieranie obszarów o szczególnie złej sytuacji na rynku pracy, ale również osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku osoby niepełnosprawne stanowiły 5% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych w województwie, osoby długotrwale bezrobotne 51,7% a mieszkańcy terenów wiejskich 48,3%).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
		<p><b>5. Realizowane w ramach projektu szkolenia zawodowe powinny być dostosowane do potrzeb pracodawców prowadzących działalność gospodarczą w obszarach strategicznych dla województwa warmińsko-mazurskiego [rolno-spożywczy, meblarsko-drzewny, turystyczny (w tym hotelarstwo i gastronomia), budowlany (w tym budownictwo drogowe), spawalnictwo, usługi opiekuńcze, produkcja wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa] i spełnią co najmniej jeden z następujących warunków:</b></p> <p><b>a. kończą się egzaminem zewnętrznym i uzyskaniem certyfikatu potwierdzającego uzyskane kwalifikacje,</b></p> <p><b>b. kończą się uzyskaniem uprawnień do uzyskania zawodu unormowanych rozporządzeniem właściwego ministra,</b></p> <p><b>c. prowadzone są w oparciu o certyfikowane programy nauczania (ze wskazaniem instytucji certyfikującej dany program nauczania).</b></p>	WAGA	5
	Uzasadnienie:	<p>Wybór powyższych branż jest wynikiem analizy dokumentów strategicznych regionu (w tym przede wszystkim <i>Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2020</i>) oraz dostępnych danych i analiz (m.in. raport pn. <i>Zapotrzebowanie na wsparcie w ramach komponentu regionalnego PO KL w kontekście prognozowanej sytuacji na rynku pracy</i>), która wskazuje na celowość kształcenia pracowników pod potrzeby w/w obszarów. Ponadto kryterium to daje pewność, że osoby objęte wsparciem będą posiadały odpowiednie kwalifikacje, co zwiększy prawdopodobieństwo uzyskania przez nich zatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
		<p><b>6. Projekt jest komplementarny z inwestycjami realizowanymi bądź planowanymi do realizacji na terenie województwa warmińsko-mazurskiego finansowanymi ze środków Unii Europejskiej innymi niż EFS.</b></p>	WAGA	5



	Uzasadnienie:	<p>Premiowanie komplementarności przedsięwzięć w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej innych niż EFS zapewni komplementarność różnego rodzaju wsparcia, a tym samym pozwoli realizować projekty będące odpowiedzią na realne zapotrzebowanie wynikające z realizacji innych przedsięwzięć. Zapewnienie kompleksowego wsparcia przełoży się na spójność działań podejmowanych w regionie, które są finansowane z różnych źródeł. Rezultaty osiągnięte w wyniku realizacji komplementarnego projektu będą dużo bardziej efektywne.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-7
--	---------------	--	---	-----

### Projekty, których realizacja jest kontynuowana

#### Poddziałanie 6.1.2

<b>B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM</b>			
Nr umowy z KSI i tytuł projektu	UDA-POKL.06.01.02-02-28-017/08-00 „Wsparcie doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy w WUP w Olsztynie w ramach Poddziałania 6.1.2 PO KL”		
Beneficjent systemowy	Wydział Organizacji Urzędu i Rozwoju Kadr w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie		
Okres realizacji projektu	09.2008 r. – 05.2015 r.		
<b>Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie</b>			
w latach 2007-2011 (w tym krajowy wkład publiczny)	w roku 2012 (w tym krajowy wkład publiczny)	ogółem w projekcie (w tym krajowy wkład publiczny)	
935 358,80 PLN (w tym krajowy wkład publiczny 140 303,82 PLN)	369 294,00 PLN (w tym krajowy wkład publiczny 55 394,10 PLN)	2 280 600,10 PLN (w tym krajowy wkład publiczny 342 090,10 PLN)	

#### Poddziałanie 6.1.2

<b>LP. Konkursu:</b>	<b>A.I</b>	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	<b>I kw.</b>	<b>x</b>	<b>II kw.</b>	<b>III kw.</b>	<b>IV kw.</b>
<b>Typ konkursu</b>	Otwarty						
	Zamknięty	x					
<b>Planowana alokacja</b>	2 000 000,00 PLN						
<b>Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu</b>	1. Projekty służące wzmocnieniu i rozwojowi publicznych służb zatrudnienia obejmujące: - upowszechnianie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego, m.in. poprzez dofinansowanie zatrudnienia doradców zawodowych i pośredników pracy.						
<b>Szczegółowe kryteria wyboru projektów</b>	<b>Kryteria dostępu</b>						
	1. Projekt skierowany jest do powiatowych urzędów pracy z obszaru województwa warmińsko – mazurskiego (posiadają jednostkę organizacyjną na obszarze województwa warmińsko- mazurskiego).						
	<b>Uzasadnienie:</b>	Ze względu na regionalny charakter wsparcia projekty powinny dotyczyć powiatowych urzędów pracy województwa warmińsko- mazurskiego.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	<b>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</b>	1			
	2. Projekt przewiduje wyłącznie dofinansowanie zatrudnienia doradców zawodowych i pośredników pracy.						
	<b>Uzasadnienie:</b>	Po konsultacjach ze wszystkimi powiatowymi urzędami pracy z województwa warmińsko- mazurskiego ustalono, że w regionie brak jest obecnie zapotrzebowania na szkolenia kadr publicznych służb zatrudnienia w ramach Poddziałania 6.1.2 PO KL (stosowne potrzeby szkoleniowe są zaspokajane za pomocą innych instrumentów). Istnieje jednak potrzeba podejmowania działań ukierunkowanych na zwiększenie dostępności poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy, w tym przede wszystkim poprzez finansowanie kosztów zatrudnienia pośredników pracy i doradców zawodowych. Przedstawione podejście jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	<b>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</b>	1			
<b>Kryteria strategiczne</b>							
IP nie określa kryteriów strategicznych.							

**Poddziałanie 6.1.3****Projekty, których realizacja rozpocznie się w 2012 roku**

<b>B2.1 PROJEKT PRZEWIDZIANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM</b>				
Planowany tytuł projektu	20 projektów powiatowych urzędów pracy województwa warmińsko- mazurskiego			
Nr i nazwa celu szczegółowego, w który wpisuje się dany projekt	Cel szczegółowy 1. Zwiększenie zasięgu oddziaływania Aktywnej Polityki Rynku Pracy Cel szczegółowy 2. Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób młodych Cel szczegółowy 3. Zmniejszenie bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (kobiety, osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne, osoby bezrobotne zamieszkujące na obszarach wiejskich Cel szczegółowy 4. Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób starszych			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	<b>Instrumenty i usługi wymienione w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.), finansowane ze środków Funduszu Pracy, obejmujące następujące formy wsparcia:</b> - szkolenia; - staże; - przygotowanie zawodowe dorosłych; - prace interwencyjne; - wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy; - przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, w tym pomoc prawną, konsultacje i doradztwo związane z podjęciem działalności gospodarczej.			
Beneficjent systemowy	<b>Powiatowe urzędy pracy województwa warmińsko – mazurskiego</b>			
Czy typ projektu został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK	x	Jeżeli NIE – należy uzasadnić	
	NIE			
Okres realizacji projektu	01.01.2008- 31.12.2013			
<b>Kwota planowanych wydatków w projekcie</b>				
w roku 2012 (w tym krajowy wkład publiczny)		ogółem w projekcie (w tym krajowy wkład publiczny)		
41 626 300,00		334 144 054,42		
<b>Rezultaty (wskaźniki pomiaru celów projektu) planowane do osiągnięcia w ramach projektu</b>				
w roku 2012		ogółem w projekcie		
1. Liczba osób, które zakończyły udział w projektach- 6000 w tym: - liczba osób w wieku 15-24 lata- 3250 - liczba osób w wieku 15-24 lata zamieszkujących obszary wiejskie- 1520 - liczba osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy- 4600 a) liczba osób niepełnosprawnych- 400 b) liczba osób długotrwale bezrobotnych- 2200 c) liczba osób z terenów wiejskich- 3420 - liczba osób w wieku 50-64 lata- 1050 - liczba osób, które zostały objęte Indywidualnym Planem Działania- 5000 2. Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne dotacje- 720 w tym: - liczba osób w wieku 15-24 lata- 300 - liczba osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy- 300 a) liczba osób niepełnosprawnych- 25 b) liczba osób długotrwale bezrobotnych- 240 c) liczba osób z terenów wiejskich- 330 - liczba osób w wieku 50-64 lata- 90		1. Liczba osób, które zakończyły udział w projektach- 43 034 w tym: - liczba osób w wieku 15-24 lata- 20 557 - liczba osób w wieku 15-24 lata zamieszkujących obszary wiejskie- 9076 - liczba osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy- 28 927 a) liczba osób niepełnosprawnych- 1607 b) liczba osób długotrwale bezrobotnych- 14 192 c) liczba osób z terenów wiejskich- 19 414 - liczba osób w wieku 50-64 lata- 4338 - liczba osób, które zostały objęte Indywidualnym Planem Działania- 17 108 2. Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne dotacje- 6124 w tym: - liczba osób w wieku 15-24 lata- 1178 - liczba osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy- 3522 a) liczba osób niepełnosprawnych- 134 b) liczba osób długotrwale bezrobotnych- 1799 c) liczba osób z terenów wiejskich- 2205 - liczba osób w wieku 50-64 lata- 531		

Kryteria dostępu	
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	1. Minimum 40% uczestników projektu w roku 2012 stanowią osoby w wieku 15-24 lata.
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Udział bezrobotnych poniżej 25 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w grudniu 2011 roku, w liczbie 23 000 osób, wyniósł 21,4%.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie projektu systemowego w ramach PO KL.</i></p>
	2. Minimum 15% uczestników projektu w roku 2012 stanowią osoby w wieku 50-64 lata.
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w grudniu 2011 roku, w liczbie 22 912 osób, wyniósł 21,3%. W porównaniu do grudnia 2010 roku liczba bezrobotnych w tej kategorii wiekowej wzrosła o 874 osób, tj. o 4%.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie projektu systemowego w ramach PO KL.</i></p>
	3. Minimum 50% uczestników projektu w roku 2012 stanowią osoby objęte Indywidualnym Planem Działania.
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Zastosowanie Indywidualnych Planów Działań umożliwi dokonanie trafniejszego wyboru wsparcia dla uczestników i tym samym zwiększa ich szanse na podjęcie zatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie projektu systemowego w ramach PO KL.</i></p>
	4. Projekt zakłada osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia na poziomie co najmniej 35% w roku 2012.
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych stanowi podstawowe wyzwanie dla polityki zatrudnieniowej regionu, dlatego też kryterium to ma zagwarantować odpowiednią skuteczność projektów ukierunkowanych na aktywizację zawodową osób objętych wsparciem i tym samym zwiększyć efektywność wydatkowania środków publicznych. Podjęcie zatrudnienia oznaczać będzie podpisanie umowy o pracę, umowy cywilno - prawnej bądź zarejestrowanie działalności gospodarczej (samozatrudnienie). Pomiar efektu zatrudnieniowego będzie dokonywany zgodnie z obowiązującymi wytycznymi IZ pt. <i>Sposób pomiaru efektu zatrudnieniowego w projekcie.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego wniosku o dofinansowanie projektu systemowego w ramach PO KL.</i></p>

**KARTA DZIAŁANIA 6.2**

<b>LP. Konkursu:</b>	<i>A.1</i>	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	<b>I kw.</b>		<b>II kw.</b>	<b>x</b>	<b>III kw.</b>		<b>IV kw.</b>	
<b>Typ konkursu</b>	<b>Otwarty</b>		<b>x</b>							
	<b>Zamknięty</b>									
<b>Planowana alokacja</b>	<b>7 000 000,00 PLN - przewiduje się wybór jednego projektu w ramach konkursu</b>									
<b>Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu</b>	<p><b>1. Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym w formie innowacyjnej przedsiębiorczości akademickiej, polegającej na komercjalizacji wiedzy naukowej i technologii) obejmujące:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– przyznanie jednorazowej pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej do wysokości 50 tys. zł na osobę,</li> <li>– doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej dla osób rozpoczynających działalność w ramach danego projektu.</li> </ul>									
<b>Szczegółowe kryteria wyboru projektów</b>	<b>Kryteria dostępu</b>									
	<b>1. Projekt jest skierowany do grup docelowych, z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze województwa warmińsko- mazurskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa warmińsko- mazurskiego).</b>									
<b>Uzasadnienie:</b>	Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących województwo warmińsko- mazurskie jest uzasadniona regionalnym charakterem wsparcia.					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1		
	<b>2. Projektodawca przewiduje udzielenie co najmniej 100 pożyczek dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej.</b>									
<b>Uzasadnienie:</b>	W wyniku analiz i konsultacji przeprowadzonych na etapie definiowania kierunków wykorzystania środków uzyskanych przez region w ramach Krajowej Rezerwy Wykonania przyjęto, iż zakładana w kryterium wartość jest realna i zgodna z oczekiwaniami kluczowych interesariuszy.					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1		
	<i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>									

	<p><b>3. Projektodawcą jest/są podmiot/y, o którym/ych mowa w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 20.10.2011 zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. Nr 233, poz. 1383) prowadzący/e działalność na terenie województwa warmińsko- mazurskiego, jednocześnie spełniający łącznie następujące warunki:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- posiada co najmniej 3- letnie doświadczenie w zakresie udzielania mikropożyczek na działalność gospodarczą,</li> <li>- w okresie 3 lat do złożenia wniosku udzielił co najmniej 50 mikropożyczek na terenie województwa warmińsko- mazurskiego.</li> </ul>	<p>Doświadczenie projektodawcy w zakresie udzielania zwrotnych instrumentów pożyczkowych na terenie województwa warmińsko- mazurskiego pozwoli na sprawną i efektywną realizację projektu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
	<p><b>4. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b></p>	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<b>Kryteria strategiczne</b>				
	<p><b>1. W ramach projektu zakładana jest współpraca projektodawcy z punktami konsultacyjnym sieci KSU w zakresie działań informacyjno- promocyjnych oraz udzielania doradztwa dla odbiorców wsparcia.</b></p>	<p><b>WAGA</b></p>	<p>10</p>	
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Z uwagi na wieloletnie doświadczenie punktów konsultacyjnych funkcjonujących w ramach sieci KSU zasadnym jest wykorzystanie ich potencjału zarówno na etapie działań informacyjno- promocyjnych jak i szkoleniowo- doradczych.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
	<p><b>2. Projektodawca przewiduje udzielenie co najmniej 25 pożyczek w ramach przedsiębiorczości akademickiej.</b></p>	<p><b>WAGA</b></p>	<p>10</p>	

	Uzasadnienie:	W wyniku analiz i konsultacji przeprowadzonych na etapie definiowania kierunków wykorzystania środków uzyskanych przez region w ramach Krajowej Rezerwy Wykonania przyjęto, iż zakładana w kryterium wartość jest realna i zgodna z oczekiwaniami kluczowych interesariuszy.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
--	---------------	--	---	---

<b>LP. Konkursu:</b>	A.2	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	I kw.	II kw.	III kw.	x	IV kw.
<b>Typ konkursu</b>	Otwarty		x				
	Zamknięty						
Planowana alokacja	6 000 000,00 PLN - przewiduje się wybór jednego projektu w ramach konkursu						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</li> <li>- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej)<sup>1</sup></li> <li>- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące a) finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego b) szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu)<sup>2</sup></li> </ul>						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<p style="text-align: center;"><b>Kryteria dostępu</b></p> <p>1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru powiatów: miasto Elbląg, elbląski, braniewski (miejsce zamieszkania osoby fizycznej rozumiane jest zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego). Jednocześnie Beneficjent zapewnia biura rekrutacyjno-konsultacyjne w każdym z w/w powiatów.</p>						

<sup>1</sup> Beneficjent ma obowiązek monitorowania prawidłowości wydatkowania środków na rozwój przedsiębiorczości przyznanych uczestnikowi projektu w okresie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznanie środków finansowych z uczestnikiem projektu. Uczestnik projektu, który otrzymał środki finansowe na rozwój przedsiębiorczości (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) ma obowiązek dokonania zwrotu otrzymanych środków wraz z należnymi odsetkami, jeżeli prowadził działalność gospodarczą lub był członkiem spółdzielni lub spółdzielni socjalnej przez okres krótszy niż 12 miesięcy lub gdy z winy uczestnika projektu zostały naruszone inne warunki umowy, w tym zwłaszcza dotyczące przeznaczenia tych środków.

<sup>2</sup> Podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta oraz wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. W uzasadnionych przypadkach oraz na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta dopuszczalne jest przedłużenie wypłaty wsparcia pomostowego do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. Beneficjent może w uzasadnionych przypadkach wyrazić zgodę na pokrycie wydatków ponoszonych przez uczestnika projektu w okresie od dnia rejestracji działalności do dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego.



	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powyższe powiaty jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Działania 6.2 przewidującym 7 odrębnych konkursów dla poszczególnych obszarów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p><b>2. Projekt skierowany jest <u>wyłącznie</u> do osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych zawodowo należących do jednej lub kilku z następujących kategorii:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- osoby w wieku 15-24 lata,</li> <li>- osoby długotrwale bezrobotne,</li> <li>- osoby niepełnosprawne,</li> <li>- osoby z terenów wiejskich,</li> <li>- osoby w wieku 50-64 lata,</li> <li>- kobiety.</li> </ul>				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Jak wskazuje dokument „Analiza porównawcza województw w kontekście realizacji celów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013” województwo warmińsko-mazurskie cechuje niewielka liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (w latach 2003-2006 na 100 mieszkańców ok. 6 osób). Relatywnie niski wskaźnik zatrudnienia (wynoszący wg danych GUS w I kwartale 2011 r. dla województwa warmińsko - mazurskiego 51,2 %, 53,7 % dla kraju), przy najwyższej w kraju stopie bezrobocia rejestrowanego wynoszącej na koniec sierpnia 2010 roku 19,5% (12,2% dla kraju) oraz ograniczona ilość środków finansowych dostępnych w ramach Działania 6.2 uzasadnia konieczność skierowania wsparcia przede wszystkim do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo. Na podstawie danych charakteryzujących sytuację na regionalnym rynku pracy wymienione grupy zostały zidentyfikowane jako grupy znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, stąd też zasadnym jest adresowanie do nich wsparcia. Adresowanie wsparcia do tych grup jest zgodne z Priorytetem 4 Równość szans do zatrudnienia Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2020 roku, gdzie wśród grup wymagających szczególnego wsparcia wymienia się m.in. powyższe kategorie osób bezrobotnych. Według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-połowa zarejestrowanych bezrobotnych województwa (50 100 osób, tj.48,3%) zamieszkuje na wsi;</li> <li>-długotrwale bezrobotni w liczbie 53 557 osób, stanowili 45,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni niepełnosprawni w liczbie 5 194 osób, stanowili 5% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni powyżej 50 roku życia w liczbie 21 557 osób, stanowili 20,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-22 755 osób do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych.</li> </ul> <p>Sytuacja ta powoduje konieczność adresowania wsparcia do ww. grupy osób.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
--	----------------------	--	--	----------

<b>3. W ramach projektu realizowane jest wsparcie w dwóch turach (dwa nabory uczestników wraz z udzieleniem im wsparcia) – pierwsza rozpocznie się w 2013 roku, druga rozpocznie się w 2014 roku.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Kryterium to przyczyni się do usprawnienia wdrażania Działania 6.2 PO KL w regionie poprzez eliminację konieczności naboru projektów w 2013 roku, a przede wszystkim zapewni ciągłość wsparcia, jego większą standaryzację oraz ograniczenia kosztów realizacji projektów nieodnoszących się bezpośrednio do wsparcia udzielanego ich uczestnikom.</p> <p>Okres pomiędzy rozpoczęciem obu tur może być krótszy niż 12 miesięcy, jednak proces rekrutacji do nich musi się rozpoczynać i kończyć odpowiednio w 2013 i 2014 roku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>4. Regulamin projektu przewiduje premiowanie osób niepełnosprawnych w trakcie rekrutacji do projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5 194 osób, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. Są to osoby borykające się z wieloma problemami na rynku pracy. Stąd zasadnym jest skierowanie wsparcia umożliwiającego im wejście i utrzymanie się na otwartym rynku pracy poprzez podjęcie samozatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>6. Projektodawca w okresie 36 miesięcy do dnia złożeniu wniosku o dofinansowanie był Beneficjentem lub Partnerem co najmniej jednego projektu współfinansowanego ze środków publicznych, w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</b>			

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Realizacja projektu przez Beneficjenta mającego doświadczenie w realizacji przedsięwzięć, w których udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej, sprzyjać będzie sprawności i prawidłowości realizacji projektu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p><b>7. Beneficjent składa maksymalnie 1 wniosek na wszystkie konkursy dotyczące instrumentów bezzwrotnych ogłaszane w 2012r. w ramach Działania 6.2 (kryterium to dotyczy również występowania w partnerstwie). Dopuszcza się ponowne złożenie wniosku o ile Beneficjentowi nie przyznano dofinansowania w ramach innych konkursów w Działaniu 6.2 ogłoszonych na podstawie Planu Działania na rok 2012.</b></p>				
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Ograniczenie liczby składanych wniosków przez jednego beneficjenta w ramach jednego konkursu wpłynie korzystnie na jakość przygotowywanych projektów. Dodatkowo kryterium sprzyja kompleksowości i spójności wsparcia udzielanego w ramach projektu. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego projektodawcę WUP Olsztyn odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek. W przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p><b>8. Okres realizacji projektu nie przekracza 28 miesięcy.</b></p>				

	Uzasadnienie:	<p>Wyznaczenie maksymalnego okresu realizacji projektu wynika z dążenia do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu. Jak wynika z prowadzonych analiz przyjęty w kryterium maksymalny okres umożliwia właściwą realizację projektu, w tym wypełnienie wymogu monitorowania nowopowstałych firm w okresie 12 miesięcy po zarejestrowaniu działalności gospodarczej przez beneficjentów pomocy, który to proces poprzedzają inne działania przewidziane w ramach projektu (przede wszystkim rekrutacja, szkolenia i doradztwo oraz nabór i ocena wniosków o przyznanie wsparcia).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>9. Realizacja projektu rozpocznie się do 28 lutego 2013 roku.</b>			
	Uzasadnienie:	<p>Konieczność rozpoczęcia realizacji projektu nie później niż 28 lutego 2013 roku wynika z dążenia spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	Kryteria strategiczne			
	<b>1. Projekt jest realizowany przez Beneficjenta posiadającego siedzibę na terenie powiatów: miasta Elbląg, elbląskiego lub braniewskiego.</b>	<b>WAGA</b>	10	

	Uzasadnienie:	<p>Beneficjenci z terenu powiatów na których terenie będzie realizowany projekt posiadają zaplecze (kadrowe, lokalowe, techniczne) na obszarze realizacji projektu, co podnosi ich wiarygodność na etapie oceny ich faktycznego potencjału. Ponadto posiadają oni lepsze rozeznanie w potrzebach zarówno adresatów projektów, jak i rynku pracy na poszczególnych obszarach regionu. Ich dotychczasowa współpraca m.in. z lokalnymi pracodawcami i instytucjami rynku pracy zmniejsza prawdopodobieństwo wystąpienia problemów związanych np. z rekrutacją, a w dalszej perspektywie zwiększa szanse na osiągnięcie trwałych rezultatów.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>2. Minimum 20% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 15-24 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	<p>W rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6%, natomiast udział procentowy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>3. Minimum 7% uczestników projektu stanowią osoby niepełnosprawne.</b>		<b>WAGA</b>	10

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
	<p><b>4. Minimum 10% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 50-64 lata.</b></p>		<p><b>WAGA</b></p>	<p>10</p>
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>



<b>LP. Konkursu:</b>	A.3	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	I kw.	II kw.	III kw.	x	IV kw.
<b>Typ konkursu</b>	Otwarty	x					
	Zamknięty						
Planowana alokacja	7 500 000,00 PLN - przewiduje się wybór jednego projektu w ramach konkursu						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</li> <li>- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej)<sup>1</sup></li> <li>- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące a) finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego b) szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu)<sup>2</sup>.</li> </ul>						
<b>Szczegółowe kryteria wyboru projektów</b>	<b>Kryteria dostępu</b>						
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru powiatów: iławski, ostródzki, nowomiejski, działdowski (miejsce zamieszkania osoby fizycznej rozumiane jest zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego). Jednocześnie Beneficjent zapewnia biura rekrutacyjno-konsultacyjne w każdym z w/w powiatów.						
	<b>Uzasadnienie:</b>	Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powyższe powiaty jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Działania 6.2 przewidującym 7 odrębnych konkursów dla poszczególnych obszarów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1		
		<i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>					

<sup>1</sup> Beneficjent ma obowiązek monitorowania prawidłowości wydatkowania środków na rozwój przedsiębiorczości przyznanych uczestnikowi projektu w okresie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznanie środków finansowych z uczestnikiem projektu. Uczestnik projektu, który otrzymał środki finansowe na rozwój przedsiębiorczości (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) ma obowiązek dokonania zwrotu otrzymanych środków wraz z należnymi odsetkami, jeżeli prowadził działalność gospodarczą lub był członkiem spółdzielni lub spółdzielni socjalnej przez okres krótszy niż 12 miesięcy lub gdy z winy uczestnika projektu zostały naruszone inne warunki umowy, w tym zwłaszcza dotyczące przeznaczenia tych środków.

<sup>2</sup> Podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta oraz wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. W uzasadnionych przypadkach oraz na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta dopuszczalne jest przedłużenie wypłaty wsparcia pomostowego do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. Beneficjent może w uzasadnionych przypadkach wyrazić zgodę na pokrycie wydatków ponoszonych przez uczestnika projektu w okresie od dnia rejestracji działalności do dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego.

2. Projekt skierowany jest wyłącznie do osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych zawodowo należących do jednej lub kilku z następujących kategorii:

- osoby w wieku 15-24 lata,
- osoby długotrwale bezrobotne,
- osoby niepełnosprawne,
- osoby z terenów wiejskich,
- osoby w wieku 50-64 lata,
- kobiety.

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Jak wskazuje dokument „Analiza porównawcza województw w kontekście realizacji celów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013” województwo warmińsko-mazurskie cechuje niewielka liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (w latach 2003-2006 na 100 mieszkańców ok. 6 osób). Relatywnie niski wskaźnik zatrudnienia (wynoszący wg danych GUS w I kwartale 2011 r. dla województwa warmińsko - mazurskiego 51,2 %, 53,7 % dla kraju), przy najwyższej w kraju stopie bezrobocia rejestrowanego wynoszącej na koniec sierpnia 2010 roku 19,5% (12,2% dla kraju) oraz ograniczona ilość środków finansowych dostępnych w ramach Działania 6.2 uzasadnia konieczność skierowania wsparcia przede wszystkim do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo. Na podstawie danych charakteryzujących sytuację na regionalnym rynku pracy wymienione grupy zostały zidentyfikowane jako grupy znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, stąd też zasadnym jest adresowanie do nich wsparcia. Adresowanie wsparcia do tych grup jest zgodne z Priorytetem 4 Równość szans do zatrudnienia Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2020 roku, gdzie wśród grup wymagających szczególnego wsparcia wymienia się m.in. powyższe kategorie osób bezrobotnych. Według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-połowa zarejestrowanych bezrobotnych województwa (50 100 osób, tj.48,3%) zamieszkuje na wsi;</li> <li>-długotrwale bezrobotni w liczbie 53 557 osób, stanowili 45,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni niepełnosprawni w liczbie 5 194 osób, stanowili 5% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni powyżej 50 roku życia w liczbie 21 557 osób, stanowili 20,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-22 755 osób do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych.</li> </ul> <p>Sytuacja ta powoduje konieczność adresowania wsparcia do ww. grupy osób.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
--	----------------------	--	--	----------

<b>3. W ramach projektu realizowane jest wsparcie w dwóch turach (dwa nabory uczestników wraz z udzieleniem im wsparcia) – pierwsza rozpocznie się w 2013 roku, druga rozpocznie się w 2014 roku.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Kryterium to przyczyni się do usprawnienia wdrażania Działania 6.2 PO KL w regionie poprzez eliminację konieczności naboru projektów w 2013 roku, a przede wszystkim zapewni ciągłość wsparcia, jego większą standaryzację oraz ograniczenia kosztów realizacji projektów nieodnoszących się bezpośrednio do wsparcia udzielanego ich uczestnikom.</p> <p>Okres pomiędzy rozpoczęciem obu tur może być krótszy niż 12 miesięcy, jednak proces rekrutacji do nich musi się rozpoczynać i kończyć odpowiednio w 2013 i 2014 roku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>4. Regulamin projektu przewiduje premiowanie osób niepełnosprawnych w trakcie rekrutacji do projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5 194 osób, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. Są to osoby borykające się z wieloma problemami na rynku pracy. Stąd zasadnym jest skierowanie wsparcia umożliwiającego im wejście i utrzymanie się na otwartym rynku pracy poprzez podjęcie samozatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>6. Projektodawca w okresie 36 miesięcy do dnia złożeniu wniosku o dofinansowanie był Beneficjentem lub Partnerem co najmniej jednego projektu współfinansowanego ze środków publicznych, w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</b>			

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Realizacja projektu przez Beneficjenta mającego doświadczenie w realizacji przedsięwzięć, w których udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej, sprzyjać będzie sprawności i prawidłowości realizacji projektu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p><b>7. Beneficjent składa maksymalnie 1 wniosek na wszystkie konkursy dotyczące instrumentów bezzwrotnych ogłaszane w 2012r. w ramach Działania 6.2 (kryterium to dotyczy również występowania w partnerstwie). Dopuszcza się ponowne złożenie wniosku o ile Beneficjentowi nie przyznano dofinansowania w ramach innych konkursów w Działaniu 6.2 ogłoszonych na podstawie Planu Działania na rok 2012.</b></p>				
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Ograniczenie liczby składanych wniosków przez jednego beneficjenta w ramach jednego konkursu wpłynie korzystnie na jakość przygotowywanych projektów. Dodatkowo kryterium sprzyja kompleksowości i spójności wsparcia udzielanego w ramach projektu. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego projektodawcę WUP Olsztyn odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek. W przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p><b>8. Okres realizacji projektu nie przekracza 28 miesięcy.</b></p>				

	Uzasadnienie:	<p>Wyznaczenie maksymalnego okresu realizacji projektu wynika z dążenia do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu. Jak wynika z prowadzonych analiz przyjęty w kryterium maksymalny okres umożliwia właściwą realizację projektu, w tym wypełnienie wymogu monitorowania nowopowstałych firm w okresie 12 miesięcy po zarejestrowaniu działalności gospodarczej przez beneficjentów pomocy, który to proces poprzedzają inne działania przewidziane w ramach projektu (przede wszystkim rekrutacja, szkolenia i doradztwo oraz nabór i ocena wniosków o przyznanie wsparcia).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>9. Realizacja projektu rozpocznie się do 28 lutego 2013 roku.</b>			
	Uzasadnienie:	<p>Konieczność rozpoczęcia realizacji projektu nie później niż 28 lutego 2013 roku wynika z dążenia spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>Kryteria strategiczne</b>			
	<b>1. Projekt jest realizowany przez Beneficjenta posiadającego siedzibę na terenie powiatów: iławskiego, ostródzkiego, nowomiejskiego lub działdowskiego.</b>	<b>WAGA</b>	10	

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Beneficjenci z terenu powiatów na których terenie będzie realizowany projekt posiadają zaplecze (kadrowe, lokalowe, techniczne) na obszarze realizacji projektu, co podnosi ich wiarygodność na etapie oceny ich faktycznego potencjału. Ponadto posiadają oni lepsze rozeznanie w potrzebach zarówno adresatów projektów, jak i rynku pracy na poszczególnych obszarach regionu. Ich dotychczasowa współpraca m.in. z lokalnymi pracodawcami i instytucjami rynku pracy zmniejsza prawdopodobieństwo wystąpienia problemów związanych np. z rekrutacją, a w dalszej perspektywie zwiększa szanse na osiągnięcie trwałych rezultatów.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
	<p><b>2. Minimum 20% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 15-24 lata.</b></p>		<p><b>WAGA</b></p>	<p>10</p>
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>W rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6%, natomiast udział procentowy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
	<p><b>3. Minimum 7% uczestników projektu stanowią osoby niepełnosprawne.</b></p>		<p><b>WAGA</b></p>	<p>10</p>



	Uzasadnienie:	Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i>  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>4. Minimum 10% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 50-64 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i>  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

<b>LP. Konkursu:</b>	<b>A.4</b>	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	<b>I kw.</b>	<b>II kw.</b>	<b>III kw.</b>	<b>x</b>	<b>IV kw.</b>
<b>Typ konkursu</b>	<b>Otwarty</b>	<b>Zamknięty</b>	<b>x</b>				
<b>Planowana alokacja</b>	<b>6 000 000,00 PLN - przewiduje się wybór jednego projektu w ramach konkursu</b>						
<b>Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu</b>	<b>1. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) obejmujące:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</li> <li>- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są osobami, które rozpoczęły</li> </ul>						

	<p>prorowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej)<sup>1</sup></p> <p>- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące a) finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego b) szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu)<sup>2</sup></p>			
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	<p>1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru powiatów: bartoszycki, lidzbarski i kętrzyński (miejsce zamieszkania osoby fizycznej rozumiane jest zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego). Jednocześnie Beneficjent zapewnia biura rekrutacyjno- konsultacyjne w każdym z w/w powiatów.</p>			
	Uzasadnienie:	<p>Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powyższe powiaty jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Działania 6.2 przewidującym 7 odrębnych konkursów dla poszczególnych obszarów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p>2. Projekt skierowany jest <b>wyłącznie</b> do osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych zawodowo należących do jednej lub kilku z następujących kategorii:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- osoby w wieku 15-24 lata,</li> <li>- osoby długotrwale bezrobotne,</li> <li>- osoby niepełnosprawne,</li> <li>- osoby z terenów wiejskich,</li> <li>- osoby w wieku 50-64 lata,</li> <li>- kobiety.</li> </ul>				

<sup>1</sup> Beneficjent ma obowiązek monitorowania prawidłowości wydatkowania środków na rozwój przedsiębiorczości przyznanych uczestnikowi projektu w okresie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznanie środków finansowych z uczestnikiem projektu. Uczestnik projektu, który otrzymał środki finansowe na rozwój przedsiębiorczości (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) ma obowiązek dokonania zwrotu otrzymanych środków wraz z należnymi odsetkami, jeżeli prowadził działalność gospodarczą lub był członkiem spółdzielni lub spółdzielni socjalnej przez okres krótszy niż 12 miesięcy lub gdy z winy uczestnika projektu zostały naruszone inne warunki umowy, w tym zwłaszcza dotyczące przeznaczenia tych środków.

<sup>2</sup> Podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta oraz wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. W uzasadnionych przypadkach oraz na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta dopuszczalne jest przedłużenie wypłaty wsparcia pomostowego do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. Beneficjent może w uzasadnionych przypadkach wyrazić zgodę na pokrycie wydatków ponoszonych przez uczestnika projektu w okresie od dnia rejestracji działalności do dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego.

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Jak wskazuje dokument „Analiza porównawcza województw w kontekście realizacji celów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013” województwo warmińsko-mazurskie cechuje niewielka liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (w latach 2003-2006 na 100 mieszkańców ok. 6 osób). Relatywnie niski wskaźnik zatrudnienia (wynoszący wg danych GUS w I kwartale 2011 r. dla województwa warmińsko - mazurskiego 51,2%, 53,7% dla kraju), przy najwyższej w kraju stopie bezrobocia rejestrowanego wynoszącej na koniec sierpnia 2010 roku 19,5% (12,2% dla kraju) oraz ograniczona ilość środków finansowych dostępnych w ramach Działania 6.2 uzasadnia konieczność skierowania wsparcia przede wszystkim do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo. Na podstawie danych charakteryzujących sytuację na regionalnym rynku pracy wymienione grupy zostały zidentyfikowane jako grupy znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, stąd też zasadnym jest adresowanie do nich wsparcia. Adresowanie wsparcia do tych grup jest zgodne z Priorytetem 4 Równość szans do zatrudnienia Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2020 roku, gdzie wśród grup wymagających szczególnego wsparcia wymienia się m.in. powyższe kategorie osób bezrobotnych. Według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-połowa zarejestrowanych bezrobotnych województwa (50 100 osób, tj.48,3%) zamieszkuje na wsi;</li> <li>-długotrwale bezrobotni w liczbie 53 557 osób, stanowili 45,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni niepełnosprawni w liczbie 5 194 osób, stanowili 5% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni powyżej 50 roku życia w liczbie 21 557 osób, stanowili 20,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-22 755 osób do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych.</li> </ul> <p>Sytuacja ta powoduje konieczność adresowania wsparcia do ww. grupy osób.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
--	----------------------	--	--	----------

<b>3. W ramach projektu realizowane jest wsparcie w dwóch turach (dwa nabory uczestników wraz z udzieleniem im wsparcia) – pierwsza rozpocznie się w 2013 roku, druga rozpocznie się w 2014 roku.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Kryterium to przyczyni się do usprawnienia wdrażania Działania 6.2 PO KL w regionie poprzez eliminację konieczności naboru projektów w 2013 roku, a przede wszystkim zapewni ciągłość wsparcia, jego większą standaryzację oraz ograniczenia kosztów realizacji projektów nieodnoszących się bezpośrednio do wsparcia udzielanego ich uczestnikom.</p> <p>Okres pomiędzy rozpoczęciem obu tur może być krótszy niż 12 miesięcy, jednak proces rekrutacji do nich musi się rozpoczynać i kończyć odpowiednio w 2013 i 2014 roku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>4. Regulamin projektu przewiduje premiowanie osób niepełnosprawnych w trakcie rekrutacji do projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5 194 osób, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. Są to osoby borykające się z wieloma problemami na rynku pracy. Stąd zasadnym jest skierowanie wsparcia umożliwiającego im wejście i utrzymanie się na otwartym rynku pracy poprzez podjęcie samozatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>6. Projektodawca w okresie 36 miesięcy do dnia złożeniu wniosku o dofinansowanie był Beneficjentem lub Partnerem co najmniej jednego projektu współfinansowanego ze środków publicznych, w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</b>			

	Uzasadnienie:	<p>Realizacja projektu przez Beneficjenta mającego doświadczenie w realizacji przedsięwzięć, w których udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej, sprzyjać będzie sprawności i prawidłowości realizacji projektu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p><b>7. Beneficjent składa maksymalnie 1 wniosek na wszystkie konkursy dotyczące instrumentów bezzwrotnych ogłaszane w 2012r. w ramach Działania 6.2 (kryterium to dotyczy również występowania w partnerstwie). Dopuszcza się ponowne złożenie wniosku o ile Beneficjentowi nie przyznano dofinansowania w ramach innych konkursów w Działaniu 6.2 ogłoszonych na podstawie Planu Działania na rok 2012.</b></p>				
	Uzasadnienie:	<p>Ograniczenie liczby składanych wniosków przez jednego beneficjenta w ramach jednego konkursu wpłynie korzystnie na jakość przygotowywanych projektów. Dodatkowo kryterium sprzyja kompleksowości i spójności wsparcia udzielanego w ramach projektu. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego projektodawcę WUP Olsztyn odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek. W przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p><b>8. Okres realizacji projektu nie przekracza 28 miesięcy.</b></p>				

	Uzasadnienie:	<p>Wyznaczenie maksymalnego okresu realizacji projektu wynika z dążenia do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu.</p> <p>Jak wynika z prowadzonych analiz przyjęty w kryterium maksymalny okres umożliwia właściwą realizację projektu, w tym wypełnienie wymogu monitorowania nowopowstałych firm w okresie 12 miesięcy po zarejestrowaniu działalności gospodarczej przez beneficjentów pomocy, który to proces poprzedzają inne działania przewidziane w ramach projektu (przede wszystkim rekrutacja, szkolenia i doradztwo oraz nabór i ocena wniosków o przyznanie wsparcia).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>9. Realizacja projektu rozpocznie się do 28 lutego 2013 roku.</b>			
	Uzasadnienie:	<p>Konieczność rozpoczęcia realizacji projektu nie później niż 28 lutego 2013 roku wynika z dążenia spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>Kryteria strategiczne</b>				
	<b>1. Projekt jest realizowany przez Beneficjenta posiadającego siedzibę na terenie powiatów: kętrzyńskiego, bartoszyckiego lub lidzbarskiego.</b>	<b>WAGA</b>		10

	Uzasadnienie:	<p>Beneficjenci z terenu powiatów na których terenie będzie realizowany projekt posiadają zaplecze (kadrowe, lokalowe, techniczne) na obszarze realizacji projektu, co podnosi ich wiarygodność na etapie oceny ich faktycznego potencjału. Ponadto posiadają oni lepsze rozeznanie w potrzebach zarówno adresatów projektów, jak i rynku pracy na poszczególnych obszarach regionu. Ich dotychczasowa współpraca m.in. z lokalnymi pracodawcami i instytucjami rynku pracy zmniejsza prawdopodobieństwo wystąpienia problemów związanych np. z rekrutacją, a w dalszej perspektywie zwiększa szanse na osiągnięcie trwałych rezultatów.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>2. Minimum 20% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 15-24 lata.</b>	<b>WAGA</b>		10
	Uzasadnienie:	<p>W rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6%, natomiast udział procentowy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie.</p> <p>Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>3. Minimum 7% uczestników projektu stanowią osoby niepełnosprawne.</b>	<b>WAGA</b>			10



	Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby.</p> <p>Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>4. Minimum 10% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 50-64 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	<p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%.</p> <p>Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

<b>LP. Konkursu:</b>	A.5	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	<b>I kw.</b>	<b>II kw.</b>	<b>III kw.</b>	<b>x</b>	<b>IV kw.</b>
<b>Typ konkursu</b>		<b>Otwarty</b>	<b>x</b>				
		<b>Zamknięty</b>					
Planowana alokacja	5 500 000,00 PLN - przewiduje się wybór jednego projektu w ramach konkursu						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</li> </ul>						

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej)<sup>1</sup></li> <li>- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące a) finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego b) szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu)<sup>2</sup></li> </ul>			
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	<b>1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru powiatów: olsztyński i miasto Olsztyn (miejsce zamieszkania osoby fizycznej rozumiane jest zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego). Jednocześnie Beneficjent zapewnia biura rekrutacyjno- konsultacyjne w każdym z w/w powiatów.</b>			
	Uzasadnienie:	<p>Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powyższe powiaty jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Działania 6.2 przewidującym 7 odrębnych konkursów dla poszczególnych obszarów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>2. Projekt skierowany jest <u>wyłącznie</u> do osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych zawodowo należących do jednej lub kilku z następujących kategorii:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- osoby w wieku 15-24 lata,</li> <li>- osoby długotrwale bezrobotne,</li> <li>- osoby niepełnosprawne,</li> <li>- osoby z terenów wiejskich,</li> <li>- osoby w wieku 50-64 lata,</li> <li>- kobiety.</li> </ul>				

<sup>1</sup> Beneficjent ma obowiązek monitorowania prawidłowości wydatkowania środków na rozwój przedsiębiorczości przyznanych uczestnikowi projektu w okresie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznanie środków finansowych z uczestnikiem projektu. Uczestnik projektu, który otrzymał środki finansowe na rozwój przedsiębiorczości (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) ma obowiązek dokonania zwrotu otrzymanych środków wraz z należnymi odsetkami, jeżeli prowadził działalność gospodarczą lub był członkiem spółdzielni lub spółdzielni socjalnej przez okres krótszy niż 12 miesięcy lub gdy z winy uczestnika projektu zostały naruszone inne warunki umowy, w tym zwłaszcza dotyczące przeznaczenia tych środków.

<sup>2</sup> Podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta oraz wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. W uzasadnionych przypadkach oraz na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta dopuszczalne jest przedłużenie wypłaty wsparcia pomostowego do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. Beneficjent może w uzasadnionych przypadkach wyrazić zgodę na pokrycie wydatków ponoszonych przez uczestnika projektu w okresie od dnia rejestracji działalności do dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego.

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Jak wskazuje dokument „Analiza porównawcza województw w kontekście realizacji celów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013” województwo warmińsko-mazurskie cechuje niewielka liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (w latach 2003-2006 na 100 mieszkańców ok. 6 osób). Relatywnie niski wskaźnik zatrudnienia (wynoszący wg danych GUS w I kwartale 2011 r. dla województwa warmińsko - mazurskiego 51,2%, 53,7% dla kraju), przy najwyższej w kraju stopie bezrobocia rejestrowanego wynoszącej na koniec sierpnia 2010 roku 19,5% (12,2% dla kraju) oraz ograniczona ilość środków finansowych dostępnych w ramach Działania 6.2 uzasadnia konieczność skierowania wsparcia przede wszystkim do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo. Na podstawie danych charakteryzujących sytuację na regionalnym rynku pracy wymienione grupy zostały zidentyfikowane jako grupy znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, stąd też zasadnym jest adresowanie do nich wsparcia. Adresowanie wsparcia do tych grup jest zgodne z Priorytetem 4 Równość szans do zatrudnienia Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2020 roku, gdzie wśród grup wymagających szczególnego wsparcia wymienia się m.in. powyższe kategorie osób bezrobotnych. Według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-połowa zarejestrowanych bezrobotnych województwa (50 100 osób, tj.48,3%) zamieszkuje na wsi;</li> <li>-długotrwale bezrobotni w liczbie 53 557 osób, stanowili 45,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni niepełnosprawni w liczbie 5 194 osób, stanowili 5% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni powyżej 50 roku życia w liczbie 21 557 osób, stanowili 20,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-22 755 osób do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych.</li> </ul> <p>Sytuacja ta powoduje konieczność adresowania wsparcia do ww. grupy osób.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
--	----------------------	--	--	----------

<b>3. W ramach projektu realizowane jest wsparcie w dwóch turach (dwa nabory uczestników wraz z udzieleniem im wsparcia) – pierwsza rozpocznie się w 2013 roku, druga rozpocznie się w 2014 roku.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Kryterium to przyczyni się do usprawnienia wdrażania Działania 6.2 PO KL w regionie poprzez eliminację konieczności naboru projektów w 2013 roku, a przede wszystkim zapewni ciągłość wsparcia, jego większą standaryzację oraz ograniczenia kosztów realizacji projektów nieodnoszących się bezpośrednio do wsparcia udzielanego ich uczestnikom. Okres pomiędzy rozpoczęciem obu tur może być krótszy niż 12 miesięcy, jednak proces rekrutacji do nich musi się rozpoczynać i kończyć odpowiednio w 2013 i 2014 roku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>4. Regulamin projektu przewiduje premiowanie osób niepełnosprawnych w trakcie rekrutacji do projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5 194 osób, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. Są to osoby borykające się z wieloma problemami na rynku pracy. Stąd zasadnym jest skierowanie wsparcia umożliwiającego im wejście i utrzymanie się na otwartym rynku pracy poprzez podjęcie samozatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>6. Projektodawca w okresie 36 miesięcy do dnia złożeniu wniosku o dofinansowanie był Beneficjentem lub Partnerem co najmniej jednego projektu współfinansowanego ze środków publicznych, w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</b>			

	Uzasadnienie:	<p>Realizacja projektu przez Beneficjenta mającego doświadczenie w realizacji przedsięwzięć, w których udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej, sprzyjać będzie sprawności i prawidłowości realizacji projektu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p><b>7. Beneficjent składa maksymalnie 1 wniosek na wszystkie konkursy dotyczące instrumentów bezzwrotnych ogłaszane w 2012r. w ramach Działania 6.2 (kryterium to dotyczy również występowania w partnerstwie). Dopuszcza się ponowne złożenie wniosku o ile Beneficjentowi nie przyznano dofinansowania w ramach innych konkursów w Działaniu 6.2 ogłoszonych na podstawie Planu Działania na rok 2012.</b></p>				
	Uzasadnienie:	<p>Ograniczenie liczby składanych wniosków przez jednego beneficjenta w ramach jednego konkursu wpłynie korzystnie na jakość przygotowywanych projektów. Dodatkowo kryterium sprzyja kompleksowości i spójności wsparcia udzielanego w ramach projektu. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego projektodawcę WUP Olsztyn odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek. W przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p><b>8. Okres realizacji projektu nie przekracza 28 miesięcy.</b></p>				

	Uzasadnienie:	<p>Wyznaczenie maksymalnego okresu realizacji projektu wynika z dążenia do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu. Jak wynika z prowadzonych analiz przyjęty w kryterium maksymalny okres umożliwia właściwą realizację projektu, w tym wypełnienie wymogu monitorowania nowopowstałych firm w okresie 12 miesięcy po zarejestrowaniu działalności gospodarczej przez beneficjentów pomocy, który to proces poprzedzają inne działania przewidziane w ramach projektu (przede wszystkim rekrutacja, szkolenia i doradztwo oraz nabór i ocena wniosków o przyznanie wsparcia).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>9. Realizacja projektu rozpocznie się do 28 lutego 2013 roku.</b>			
	Uzasadnienie:	<p>Konieczność rozpoczęcia realizacji projektu nie później niż 28 lutego 2013 roku wynika z dążenia spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>Kryteria strategiczne</b>			
	<b>1. Projekt jest realizowany przez Beneficjenta posiadającego siedzibę na terenie powiatów: olsztyńskiego lub miasta Olsztyn.</b>	<b>WAGA</b>	10	

	Uzasadnienie:	<p>Beneficjenci z terenu powiatów na których terenie będzie realizowany projekt posiadają zaplecze (kadrowe, lokalowe, techniczne) na obszarze realizacji projektu, co podnosi ich wiarygodność na etapie oceny ich faktycznego potencjału. Ponadto posiadają oni lepsze rozeznanie w potrzebach zarówno adresatów projektów, jak i rynku pracy na poszczególnych obszarach regionu. Ich dotychczasowa współpraca m.in. z lokalnymi pracodawcami i instytucjami rynku pracy zmniejsza prawdopodobieństwo wystąpienia problemów związanych np. z rekrutacją, a w dalszej perspektywie zwiększa szanse na osiągnięcie trwałych rezultatów.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>2. Minimum 20% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 15-24 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	<p>W rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6%, natomiast udział procentowy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>3. Minimum 7% uczestników projektu stanowią osoby niepełnosprawne.</b>		<b>WAGA</b>	10



	Uzasadnienie:	Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i>  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>4. Minimum 10% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 50-64 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i>  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

<b>LP. Konkursu:</b>	A.6	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	<b>I kw.</b>	<b>II kw.</b>	<b>III kw.</b>	<b>x</b>	<b>IV kw.</b>
<b>Typ konkursu</b>	<b>Otwarty</b>	<b>x</b>					
	<b>Zamknięty</b>						
<b>Planowana alokacja</b>	<b>5 000 000,00 PLN - przewiduje się wybór jednego projektu w ramach konkursu</b>						

<p>Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu</p>	<p>1. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</li> <li>- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej)<sup>1</sup></li> <li>- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące a) finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego b) szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu)<sup>2</sup></li> </ul>			
<p>Szczegółowe kryteria wyboru projektów</p>	<p>Kryteria dostępu</p>			
	<p>1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru powiatów: nidzicki, szczywieński, mrągowski (miejsce zamieszkania osoby fizycznej rozumiane jest zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego). Jednocześnie Beneficjent zapewnia biura rekrutacyjno- konsultacyjne w każdym z w/w powiatów.</p>			
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powyższe powiaty jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Działania 6.2 przewidującym 7 odrębnych konkursów dla poszczególnych obszarów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
	<p>2. Projekt skierowany jest <b>wyłącznie</b> do osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych zawodowo należących do jednej lub kilku z następujących kategorii:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- osoby w wieku 15-24 lata,</li> <li>- osoby długotrwale bezrobotne,</li> <li>- osoby niepełnosprawne,</li> <li>- osoby z terenów wiejskich,</li> <li>- osoby w wieku 50-64 lata,</li> <li>- kobiety.</li> </ul>			

<sup>1</sup> Beneficjent ma obowiązek monitorowania prawidłowości wydatkowania środków na rozwój przedsiębiorczości przyznanych uczestnikowi projektu w okresie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznanie środków finansowych z uczestnikiem projektu. Uczestnik projektu, który otrzymał środki finansowe na rozwój przedsiębiorczości (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) ma obowiązek dokonania zwrotu otrzymanych środków wraz z należnymi odsetkami, jeżeli prowadził działalność gospodarczą lub był członkiem spółdzielni lub spółdzielni socjalnej przez okres krótszy niż 12 miesięcy lub gdy z winy uczestnika projektu zostały naruszone inne warunki umowy, w tym zwłaszcza dotyczące przeznaczenia tych środków.

<sup>2</sup> Podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta oraz wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. W uzasadnionych przypadkach oraz na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta dopuszczalne jest przedłużenie wypłaty wsparcia pomostowego do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. Beneficjent może w uzasadnionych przypadkach wyrazić zgodę na pokrycie wydatków ponoszonych przez uczestnika projektu w okresie od dnia rejestracji działalności do dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego.

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Jak wskazuje dokument „Analiza porównawcza województw w kontekście realizacji celów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013” województwo warmińsko-mazurskie cechuje niewielka liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (w latach 2003-2006 na 100 mieszkańców ok. 6 osób). Relatywnie niski wskaźnik zatrudnienia (wynoszący wg danych GUS w I kwartale 2011 r. dla województwa warmińsko - mazurskiego 51,2%, 53,7% dla kraju), przy najwyższej w kraju stopie bezrobocia rejestrowanego wynoszącej na koniec sierpnia 2010 roku 19,5% (12,2% dla kraju) oraz ograniczona ilość środków finansowych dostępnych w ramach Działania 6.2 uzasadnia konieczność skierowania wsparcia przede wszystkim do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo. Na podstawie danych charakteryzujących sytuację na regionalnym rynku pracy wymienione grupy zostały zidentyfikowane jako grupy znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, stąd też zasadnym jest adresowanie do nich wsparcia. Adresowanie wsparcia do tych grup jest zgodne z Priorytetem 4 Równość szans do zatrudnienia Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2020 roku, gdzie wśród grup wymagających szczególnego wsparcia wymienia się m.in. powyższe kategorie osób bezrobotnych. Według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-połowa zarejestrowanych bezrobotnych województwa (50 100 osób, tj.48,3%) zamieszkuje na wsi;</li> <li>-długotrwale bezrobotni w liczbie 53 557 osób, stanowili 45,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni niepełnosprawni w liczbie 5 194 osób, stanowili 5% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni powyżej 50 roku życia w liczbie 21 557 osób, stanowili 20,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-22 755 osób do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych.</li> </ul> <p>Sytuacja ta powoduje konieczność adresowania wsparcia do ww. grupy osób.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
--	----------------------	--	--	----------

<b>3. W ramach projektu realizowane jest wsparcie w dwóch turach (dwa nabory uczestników wraz z udzieleniem im wsparcia) – pierwsza rozpocznie się w 2013 roku, druga rozpocznie się w 2014 roku.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Kryterium to przyczyni się do usprawnienia wdrażania Działania 6.2 PO KL w regionie poprzez eliminację konieczności naboru projektów w 2013 roku, a przede wszystkim zapewni ciągłość wsparcia, jego większą standaryzację oraz ograniczenia kosztów realizacji projektów nieodnoszących się bezpośrednio do wsparcia udzielanego ich uczestnikom. Okres pomiędzy rozpoczęciem obu tur może być krótszy niż 12 miesięcy, jednak proces rekrutacji do nich musi się rozpoczynać i kończyć odpowiednio w 2013 i 2014 roku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>4. Regulamin projektu przewiduje premiowanie osób niepełnosprawnych w trakcie rekrutacji do projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5 194 osób, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych.. Są to osoby borykające się z wieloma problemami na rynku pracy. Stąd zasadnym jest skierowanie wsparcia umożliwiającego im wejście i utrzymanie się na otwartym rynku pracy poprzez podjęcie samozatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>6. Projektodawca w okresie 36 miesięcy do dnia złożeniu wniosku o dofinansowanie był Beneficjentem lub Partnerem co najmniej jednego projektu współfinansowanego ze środków publicznych, w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</b>			

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Realizacja projektu przez Beneficjenta mającego doświadczenie w realizacji przedsięwzięć, w których udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej, sprzyjać będzie sprawności i prawidłowości realizacji projektu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p><b>7. Beneficjent składa maksymalnie 1 wniosek na wszystkie konkursy dotyczące instrumentów bezzwrotnych ogłaszane w 2012r. w ramach Działania 6.2 (kryterium to dotyczy również występowania w partnerstwie). Dopuszcza się ponowne złożenie wniosku o ile Beneficjentowi nie przyznano dofinansowania w ramach innych konkursów w Działaniu 6.2 ogłoszonych na podstawie Planu Działania na rok 2012.</b></p>				
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Ograniczenie liczby składanych wniosków przez jednego beneficjenta w ramach jednego konkursu wpłynie korzystnie na jakość przygotowywanych projektów. Dodatkowo kryterium sprzyja kompleksowości i spójności wsparcia udzielanego w ramach projektu. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego projektodawcę WUP Olsztyn odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek. W przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p><b>8. Okres realizacji projektu nie przekracza 28 miesięcy.</b></p>				

	Uzasadnienie:	<p>Wyznaczenie maksymalnego okresu realizacji projektu wynika z dążenia do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu. Jak wynika z prowadzonych analiz przyjęty w kryterium maksymalny okres umożliwia właściwą realizację projektu, w tym wypełnienie wymogu monitorowania nowopowstałych firm w okresie 12 miesięcy po zarejestrowaniu działalności gospodarczej przez beneficjentów pomocy, który to proces poprzedzają inne działania przewidziane w ramach projektu (przede wszystkim rekrutacja, szkolenia i doradztwo oraz nabór i ocena wniosków o przyznanie wsparcia).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>9. Realizacja projektu rozpocznie się do 28 lutego 2013 roku.</b>			
	Uzasadnienie:	<p>Konieczność rozpoczęcia realizacji projektu nie później niż 28 lutego 2013 roku wynika z dążenia spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>Kryteria strategiczne</b>			
	<b>1. Projekt jest realizowany przez Beneficjenta posiadającego siedzibę na terenie powiatów: nidzickiego, szczycieńskiego lub mragowskiego</b>	<b>WAGA</b>	10	

	Uzasadnienie:	<p>Beneficjenci z terenu powiatów na których terenie będzie realizowany projekt posiadają zaplecze (kadrowe, lokalowe, techniczne) na obszarze realizacji projektu, co podnosi ich wiarygodność na etapie oceny ich faktycznego potencjału. Ponadto posiadają oni lepsze rozeznanie w potrzebach zarówno adresatów projektów, jak i rynku pracy na poszczególnych obszarach regionu. Ich dotychczasowa współpraca m.in. z lokalnymi pracodawcami i instytucjami rynku pracy zmniejsza prawdopodobieństwo wystąpienia problemów związanych np. z rekrutacją, a w dalszej perspektywie zwiększa szanse na osiągnięcie trwałych rezultatów.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>2. Minimum 20% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 15-24 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	<p>W rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6%, natomiast udział procentowy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>3. Minimum 7% uczestników projektu stanowią osoby niepełnosprawne.</b>		<b>WAGA</b>	10



	Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>4. Minimum 10% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 50-64 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	<p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

LP. Konkursu:	A.7	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	III kw.	x	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	X					
	Zamknięty						
Planowana alokacja	5 000 000,00 PLN - przewiduje się wybór jednego projektu w ramach konkursu						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</li> <li>- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej)<sup>1</sup></li> <li>- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące a) finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego b) szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu)<sup>2</sup></li> </ul>						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	<p>1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru powiatów: giżycki, piski, węgorzewski miejsce zamieszkania osoby fizycznej rozumiane jest zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego). Jednocześnie Beneficjent zapewnia biura rekrutacyjno-konsultacyjne w każdym z w/w powiatów.</p>						
Uzasadnienie:	Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powyższe powiaty jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Działania 6.2 przewidującym 7 odrębnych konkursów dla poszczególnych obszarów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1			
	<i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>						

<sup>1</sup> Beneficjent ma obowiązek monitorowania prawidłowości wydatkowania środków na rozwój przedsiębiorczości przyznanych uczestnikowi projektu w okresie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznanie środków finansowych z uczestnikiem projektu. Uczestnik projektu, który otrzymał środki finansowe na rozwój przedsiębiorczości (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) ma obowiązek dokonania zwrotu otrzymanych środków wraz z należnymi odsetkami, jeżeli prowadził działalność gospodarczą lub był członkiem spółdzielni lub spółdzielni socjalnej przez okres krótszy niż 12 miesięcy lub gdy z winy uczestnika projektu zostały naruszone inne warunki umowy, w tym zwłaszcza dotyczące przeznaczenia tych środków.

<sup>2</sup> Podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta oraz wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. W uzasadnionych przypadkach oraz na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta dopuszczalne jest przedłużenie wypłaty wsparcia pomostowego do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. Beneficjent może w uzasadnionych przypadkach wyrazić zgodę na pokrycie wydatków ponoszonych przez uczestnika projektu w okresie od dnia rejestracji działalności do dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego.

	<p>2. Projekt skierowany jest <u>wyłącznie</u> do osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych zawodowo należących do jednej lub kilku z następujących kategorii:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- osoby w wieku 15-24 lata,</li><li>- osoby długotrwale bezrobotne,</li><li>- osoby niepełnosprawne,</li><li>- osoby z terenów wiejskich,</li><li>- osoby w wieku 50-64 lata,</li><li>- kobiety.</li></ul>
--	--

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Jak wskazuje dokument „Analiza porównawcza województw w kontekście realizacji celów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013” województwo warmińsko-mazurskie cechuje niewielka liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (w latach 2003-2006 na 100 mieszkańców ok. 6 osób). Relatywnie niski wskaźnik zatrudnienia (wynoszący wg danych GUS w I kwartale 2011 r. dla województwa warmińsko - mazurskiego 51,2%, 53,7% dla kraju), przy najwyższej w kraju stopie bezrobocia rejestrowanego wynoszącej na koniec sierpnia 2010 roku 19,5% (12,2% dla kraju) oraz ograniczona ilość środków finansowych dostępnych w ramach Działania 6.2 uzasadnia konieczność skierowania wsparcia przede wszystkim do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo. Na podstawie danych charakteryzujących sytuację na regionalnym rynku pracy wymienione grupy zostały zidentyfikowane jako grupy znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, stąd też zasadnym jest adresowanie do nich wsparcia. Adresowanie wsparcia do tych grup jest zgodne z Priorytetem 4 Równość szans do zatrudnienia Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2020 roku, gdzie wśród grup wymagających szczególnego wsparcia wymienia się m.in. powyższe kategorie osób bezrobotnych. Według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-połowa zarejestrowanych bezrobotnych województwa (50 100 osób, tj.48,3%) zamieszkuje na wsi;</li> <li>-długotrwale bezrobotni w liczbie 53 557 osób, stanowili 45,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni niepełnosprawni w liczbie 5 194 osób, stanowili 5% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni powyżej 50 roku życia w liczbie 21 557 osób, stanowili 20,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-22 755 osób do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych.</li> </ul> <p>Sytuacja ta powoduje konieczność adresowania wsparcia do ww. grupy osób.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
--	----------------------	--	--	----------

<b>3. W ramach projektu realizowane jest wsparcie w dwóch turach (dwa nabory uczestników wraz z udzieleniem im wsparcia) – pierwsza rozpocznie się w 2013 roku, druga rozpocznie się w 2014 roku.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Kryterium to przyczyni się do usprawnienia wdrażania Działania 6.2 PO KL w regionie poprzez eliminację konieczności naboru projektów w 2013 roku, a przede wszystkim zapewni ciągłość wsparcia, jego większą standaryzację oraz ograniczenia kosztów realizacji projektów nieodnoszących się bezpośrednio do wsparcia udzielanego ich uczestnikom. Okres pomiędzy rozpoczęciem obu tur może być krótszy niż 12 miesięcy, jednak proces rekrutacji do nich musi się rozpoczynać i kończyć odpowiednio w 2013 i 2014 roku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>4. Regulamin projektu przewiduje premiowanie osób niepełnosprawnych w trakcie rekrutacji do projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5 194 osób, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. Są to osoby borykające się z wieloma problemami na rynku pracy. Stąd zasadnym jest skierowanie wsparcia umożliwiającego im wejście i utrzymanie się na otwartym rynku pracy poprzez podjęcie samozatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>6. Projektodawca w okresie 36 miesięcy do dnia złożeniu wniosku o dofinansowanie był Beneficjentem lub Partnerem co najmniej jednego projektu współfinansowanego ze środków publicznych, w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</b>			

	Uzasadnienie:	<p>Realizacja projektu przez Beneficjenta mającego doświadczenie w realizacji przedsięwzięć, w których udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej, sprzyjać będzie sprawności i prawidłowości realizacji projektu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p><b>7. Beneficjent składa maksymalnie 1 wniosek na wszystkie konkursy dotyczące instrumentów bezzwrotnych ogłaszane w 2012r. w ramach Działania 6.2 (kryterium to dotyczy również występowania w partnerstwie). Dopuszcza się ponowne złożenie wniosku o ile Beneficjentowi nie przyznano dofinansowania w ramach innych konkursów w Działaniu 6.2 ogłoszonych na podstawie Planu Działania na rok 2012.</b></p>				
	Uzasadnienie:	<p>Ograniczenie liczby składanych wniosków przez jednego beneficjenta w ramach jednego konkursu wpłynie korzystnie na jakość przygotowywanych projektów. Dodatkowo kryterium sprzyja kompleksowości i spójności wsparcia udzielanego w ramach projektu. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego projektodawcę WUP Olsztyn odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek. W przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p><b>8. Okres realizacji projektu nie przekracza 28 miesięcy.</b></p>				

	Uzasadnienie:	<p>Wyznaczenie maksymalnego okresu realizacji projektu wynika z dążenia do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu. Jak wynika z prowadzonych analiz przyjęty w kryterium maksymalny okres umożliwia właściwą realizację projektu, w tym wypełnienie wymogu monitorowania nowopowstałych firm w okresie 12 miesięcy po zarejestrowaniu działalności gospodarczej przez beneficjentów pomocy, który to proces poprzedzają inne działania przewidziane w ramach projektu (przede wszystkim rekrutacja, szkolenia i doradztwo oraz nabór i ocena wniosków o przyznanie wsparcia).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>9. Realizacja projektu rozpocznie się do 28 lutego 2013 roku.</b>			
	Uzasadnienie:	<p>Konieczność rozpoczęcia realizacji projektu nie później niż 28 lutego 2013 roku wynika z dążenia spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>Kryteria strategiczne</b>			
	<b>1. Projekt jest realizowany przez Beneficjenta posiadającego siedzibę na terenie powiatów: węgorzewskiego, giżyckiego i piskiego.</b>		<b>WAGA</b>	10



	Uzasadnienie:	<p>Beneficjenci z terenu powiatów na których terenie będzie realizowany projekt posiadają zaplecze (kadrowe, lokalowe, techniczne) na obszarze realizacji projektu, co podnosi ich wiarygodność na etapie oceny ich faktycznego potencjału. Ponadto posiadają oni lepsze rozeznanie w potrzebach zarówno adresatów projektów, jak i rynku pracy na poszczególnych obszarach regionu. Ich dotychczasowa współpraca m.in. z lokalnymi pracodawcami i instytucjami rynku pracy zmniejsza prawdopodobieństwo wystąpienia problemów związanych np. z rekrutacją, a w dalszej perspektywie zwiększa szanse na osiągnięcie trwałych rezultatów.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>2. Minimum 20% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 15-24 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	<p>W rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6%, natomiast udział procentowy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>3. Minimum 7% uczestników projektu stanowią osoby niepełnosprawne.</b>		<b>WAGA</b>	10

	Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>4. Minimum 10% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 50-64 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	<p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

<b>LP. Konkursu:</b>	A.8	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	I kw.	II kw.	III kw.	x	IV kw.
<b>Typ konkursu</b>	Otwarty	x					
	Zamknięty						
Planowana alokacja	5 000 000,00 PLN - przewiduje się wybór jednego projektu w ramach konkursu						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej</li> <li>- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej)<sup>1</sup></li> <li>- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące a) finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego b) szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu)<sup>2</sup></li> </ul>						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<b>Kryteria dostępu</b>						
	<p><b>1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru powiatów: gołdapski, olecki, ełcki (miejsce zamieszkania osoby fizycznej rozumiane jest zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego). Jednocześnie Beneficjent zapewnia biura rekrutacyjno- konsultacyjne w każdym z w/w powiatów.</b></p>						
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących powyższe powiaty jest uzasadniona obranym trybem realizacji wsparcia w ramach Działania 6.2 przewidującym 7 odrębnych konkursów dla poszczególnych obszarów województwa warmińsko - mazurskiego, co determinuje konieczność zawężenia grupy osób objętych wsparciem.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1		
		<i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i>					

<sup>1</sup> Beneficjent ma obowiązek monitorowania prawidłowości wydatkowania środków na rozwój przedsiębiorczości przyznanych uczestnikowi projektu w okresie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznanie środków finansowych z uczestnikiem projektu. Uczestnik projektu, który otrzymał środki finansowe na rozwój przedsiębiorczości (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) ma obowiązek dokonania zwrotu otrzymanych środków wraz z należnymi odsetkami, jeżeli prowadził działalność gospodarczą lub był członkiem spółdzielni lub spółdzielni socjalnej przez okres krótszy niż 12 miesięcy lub gdy z winy uczestnika projektu zostały naruszone inne warunki umowy, w tym zwłaszcza dotyczące przeznaczenia tych środków.

<sup>2</sup> Podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta oraz wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. W uzasadnionych przypadkach oraz na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta dopuszczalne jest przedłużenie wypłaty wsparcia pomostowego do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego. Beneficjent może w uzasadnionych przypadkach wyrazić zgodę na pokrycie wydatków ponoszonych przez uczestnika projektu w okresie od dnia rejestracji działalności do dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego.

	<p>2. Projekt skierowany jest <u>wyłącznie</u> do osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych zawodowo należących do jednej lub kilku z następujących kategorii:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- osoby w wieku 15-24 lata,</li><li>- osoby długotrwale bezrobotne,</li><li>- osoby niepełnosprawne,</li><li>- osoby z terenów wiejskich,</li><li>- osoby w wieku 50-64 lata,</li><li>- kobiety.</li></ul>
--	--

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Jak wskazuje dokument „Analiza porównawcza województw w kontekście realizacji celów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013” województwo warmińsko-mazurskie cechuje niewielka liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (w latach 2003-2006 na 100 mieszkańców ok. 6 osób). Relatywnie niski wskaźnik zatrudnienia (wynoszący wg danych GUS w I kwartale 2011 r. dla województwa warmińsko - mazurskiego 51,2%, 53,7% dla kraju), przy najwyższej w kraju stopie bezrobocia rejestrowanego wynoszącej na koniec sierpnia 2010 roku 19,5% (12,2% dla kraju) oraz ograniczona ilość środków finansowych dostępnych w ramach Działania 6.2 uzasadnia konieczność skierowania wsparcia przede wszystkim do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo. Na podstawie danych charakteryzujących sytuację na regionalnym rynku pracy wymienione grupy zostały zidentyfikowane jako grupy znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, stąd też zasadnym jest adresowanie do nich wsparcia. Adresowanie wsparcia do tych grup jest zgodne z Priorytetem 4 Równość szans do zatrudnienia Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2020 roku, gdzie wśród grup wymagających szczególnego wsparcia wymienia się m.in. powyższe kategorie osób bezrobotnych. Według danych WUP Olsztyn na koniec maja 2011 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-połowa zarejestrowanych bezrobotnych województwa (50 100 osób, tj.48,3%) zamieszkuje na wsi;</li> <li>-długotrwale bezrobotni w liczbie 53 557 osób, stanowili 45,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni niepełnosprawni w liczbie 5 194 osób, stanowili 5% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-bezrobotni powyżej 50 roku życia w liczbie 21 557 osób, stanowili 20,8% ogółu bezrobotnych;</li> <li>-22 755 osób do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych.</li> </ul> <p>Sytuacja ta powoduje konieczność adresowania wsparcia do ww. grupy osób.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
--	----------------------	--	--	----------

<b>3. W ramach projektu realizowane jest wsparcie w dwóch turach (dwa nabory uczestników wraz z udzieleniem im wsparcia) – pierwsza rozpocznie się w 2013 roku, druga rozpocznie się w 2014 roku.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Kryterium to przyczyni się do usprawnienia wdrażania Działania 6.2 PO KL w regionie poprzez eliminację konieczności naboru projektów w 2013 roku, a przede wszystkim zapewni ciągłość wsparcia, jego większą standaryzację oraz ograniczenia kosztów realizacji projektów nieodnoszących się bezpośrednio do wsparcia udzielanego ich uczestnikom. Okres pomiędzy rozpoczęciem obu tur może być krótszy niż 12 miesięcy, jednak proces rekrutacji do nich musi się rozpoczynać i kończyć odpowiednio w 2013 i 2014 roku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>4. Regulamin projektu przewiduje premiowanie osób niepełnosprawnych w trakcie rekrutacji do projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5 194 osób, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. Są to osoby borykające się z wieloma problemami na rynku pracy. Stąd zasadnym jest skierowanie wsparcia umożliwiającego im wejście i utrzymanie się na otwartym rynku pracy poprzez podjęcie samozatrudnienia.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b>			
Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>6. Projektodawca w okresie 36 miesięcy do dnia złożeniu wniosku o dofinansowanie był Beneficjentem lub Partnerem co najmniej jednego projektu współfinansowanego ze środków publicznych, w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</b>			

	Uzasadnienie:	<p>Realizacja projektu przez Beneficjenta mającego doświadczenie w realizacji przedsięwzięć, w których udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej, sprzyjać będzie sprawności i prawidłowości realizacji projektu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p><b>7. Beneficjent składa maksymalnie 1 wniosek na wszystkie konkursy dotyczące instrumentów bezzwrotnych ogłaszane w 2012r. w ramach Działania 6.2 (kryterium to dotyczy również występowania w partnerstwie). Dopuszcza się ponowne złożenie wniosku o ile Beneficjentowi nie przyznano dofinansowania w ramach innych konkursów w Działaniu 6.2 ogłoszonych na podstawie Planu Działania na rok 2012.</b></p>				
	Uzasadnienie:	<p>Ograniczenie liczby składanych wniosków przez jednego beneficjenta w ramach jednego konkursu wpłynie korzystnie na jakość przygotowywanych projektów. Dodatkowo kryterium sprzyja kompleksowości i spójności wsparcia udzielanego w ramach projektu. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego projektodawcę WUP Olsztyn odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek. W przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie wykazu złożonych wniosków prowadzonego przez IOK.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<p><b>8. Okres realizacji projektu nie przekracza 28 miesięcy.</b></p>				



	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Wyznaczenie maksymalnego okresu realizacji projektu wynika z dążenia do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu. Jak wynika z prowadzonych analiz przyjęty w kryterium maksymalny okres umożliwia właściwą realizację projektu, w tym wypełnienie wymogu monitorowania nowopowstałych firm w okresie 12 miesięcy po zarejestrowaniu działalności gospodarczej przez beneficjentów pomocy, który to proces poprzedzają inne działania przewidziane w ramach projektu (przede wszystkim rekrutacja, szkolenia i doradztwo oraz nabór i ocena wniosków o przyznanie wsparcia).</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p><b>9. Realizacja projektu rozpocznie się do 28 lutego 2013 roku.</b></p>				
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Konieczność rozpoczęcia realizacji projektu nie później niż 28 lutego 2013 roku wynika z dążenia spełnienia oczekiwań osób zainteresowanych tego typu wsparciem oraz okresu realizacji Programu.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>
<p>Kryteria strategiczne</p>				
	<p><b>1. Projekt jest realizowany przez Beneficjenta posiadającego siedzibę na terenie powiatów: gołdapskiego, oleckiego lub ełckiego</b></p>	<p><b>WAGA</b></p>	<p>10</p>	

	Uzasadnienie:	<p>Beneficjenci z terenu powiatów na których terenie będzie realizowany projekt posiadają zaplecze (kadrowe, lokalowe, techniczne) na obszarze realizacji projektu, co podnosi ich wiarygodność na etapie oceny ich faktycznego potencjału. Ponadto posiadają oni lepsze rozeznanie w potrzebach zarówno adresatów projektów, jak i rynku pracy na poszczególnych obszarach regionu. Ich dotychczasowa współpraca m.in. z lokalnymi pracodawcami i instytucjami rynku pracy zmniejsza prawdopodobieństwo wystąpienia problemów związanych np. z rekrutacją, a w dalszej perspektywie zwiększa szanse na osiągnięcie trwałych rezultatów.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>2. Minimum 20% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 15-24 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	<p>W rejestrach PUP pozostawało 22 755 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z majem 2010r., widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 139 osób tj. o 0,6%, natomiast udział procentowy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych pozostał na tym samym poziomie. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>3. Minimum 7% uczestników projektu stanowią osoby niepełnosprawne.</b>		<b>WAGA</b>	10

	Uzasadnienie:	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	<b>4. Minimum 10% uczestników projektu stanowią osoby w wieku 50-64 lata.</b>		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	<p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Preferowanie tej grupy docelowej jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwała nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny merytorycznej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

## INFORMACJE NA TEMAT WDRAŻANIA PRIORYTETU VI

E. PROJEKTY WSPÓŁPRACY PONADNARODOWEJ									
E.1 Projekty współpracy ponadnarodowej wdrażane w trybie konkursowym									
Nr Działania / Poddziałania		6.1.1							
LP. Konkursu	E.1.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	X	III kw.	IV kw.		
Typ konkursu		Otwarty							
		Zamknięty	X						
Planowana alokacja		3 500 000,00 PLN							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu		<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie.</li> <li>2. Organizacja warsztatów oraz szkoleń z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy oraz nabywania kompetencji kluczowych.</li> <li>3. Wsparcie psychologiczno-doradcze osób wchodzących i powracających na rynek pracy.</li> <li>4. Realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących jedną lub kilka z następujących form wsparcia: <ul style="list-style-type: none"> <li>– pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe,</li> <li>– staże/praktyki zawodowe,</li> <li>– szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych.</li> </ul> </li> <li>5. Wspieranie wolontariatu jako etapu przygotowującego do podjęcia zatrudnienia m.in. poprzez zapewnianie wsparcia szkoleniowego i doradczego dla wolontariusza.</li> <li>6. Wspieranie inicjatyw na rzecz podnoszenia mobilności geograficznej (regionalnej i międzyregionalnej) osób pozostających bez zatrudnienia (w tym w szczególności osób zamieszkujących na obszarach wiejskich).</li> <li>7. Upowszechnianie alternatywnych i elastycznych form zatrudnienia oraz metod organizacji pracy (w tym m.in. telepraca, praca w niepełnym wymiarze czasu pracy, praca rotacyjna).</li> <li>8. Wsparcie doradczo-szkoleniowe pracownika, który uzyskał zatrudnienie w ramach projektu prowadzące do jego adaptacji w miejscu pracy (wsparcie pomostowe).</li> </ol>							
Forma/y działań kwalifikowanych w ramach współpracy		1. Organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów i spotkań.			Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1,2,3,4,5,7		
		2. Prowadzenie badań i analiz.			Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1,5,6,7		
		3. Przygotowanie tłumaczenia i wydawanie publikacji, opracowań, raportów.			Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1-8		
		4. Adaptowanie rozwiązań wypracowanych w innym kraju.			Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1-8		
		5. Doradztwo, wymiana pracowników, staże, wizyty studyjne.			Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1-8		
		6. Wypracowywanie nowych rozwiązań.			Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1-8		
Wyodrębnione projekty współpracy ponadnarodowej		x	Projekty z komponentem ponadnarodowym				x		
Szczegółowe kryteria wyboru		Kryteria dostępu							

projektów	<b>1. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</b>		
	Uzasadnienie:	<p>Biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/ów projektów (nr)</p> <p>1-8</p>
	<b>2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.</b>		
Uzasadnienie:	<p>Ograniczony do 24 miesięcy okres realizacji projektu pozwoli na dokładne i systematyczne monitorowanie osiąganych wskaźników, a w przypadku braku osiągania niektórych z nich pozwoli na szybką reakcję w celu zmiany zaistniałej sytuacji. Dodatkowo okres ten pozwoli beneficjentom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, a także systematycznie rozliczać projekty.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/ów projektów (nr)</p> <p>1-8</p>	
<b>3. Projekt w 100% obejmuje wsparciem osoby niepełnosprawne albo osoby w wieku powyżej 50 roku życia. Jednocześnie wsparcie dostosowane jest do specyfiki grupy docelowej.</b>			

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Osoby niepełnosprawne w maju 2011 r., w liczbie 5194 osoby, stanowiły 5% ogółu bezrobotnych. W stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost liczby osób w tej kategorii osób bezrobotnych o 94 osoby.</p> <p>Udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w strukturze osób bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2011 roku, w liczbie 21 557 osób, wyniósł 20,8%. Preferowanie tych grup docelowych jest konsekwencją zapisów zaakceptowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą nr 5/33/11/IV z dnia 25 stycznia 2011 r. dokumentu strategicznego pn. <i>Kierunki wykorzystania Krajowej Rezerwy Wykonania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie warmińsko-mazurskim.</i></p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/ów projektów (nr)</p>	<p>1-8</p>
<p><b>4. Projekt zapewnia osiągnięcie wskaźnika efektywności zatrudnienia na poziomie co najmniej 35% albo 20%- w przypadku projektu skierowanego do osób niepełnosprawnych.</b></p>				

	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia, w tym osób biernych zawodowo stanowi podstawowe wyzwanie dla polityki zatrudnieniowej regionu, dlatego też kryterium to ma zagwarantować odpowiednią skuteczność projektów ukierunkowanych na aktywizację zawodową osób objętych wsparciem i tym samym zwiększyć efektywność wydatkowania środków publicznych. Podjęcie zatrudnienia oznaczać będzie podpisanie umowy o pracę, umowy cywilno - prawnej bądź zarejestrowanie działalności gospodarczej (samozatrudnienie). Mniejszy wymagany poziom zatrudnienia w projektach adresowanych w 100% do osób niepełnosprawnych jest konsekwencją szczególnych trudności w aktywizacji zawodowej tej grupy. Pomiar efektu zatrudnieniowego będzie dokonywany zgodnie z obowiązującymi wytycznymi IZ pt. <i>Sposób pomiaru efektu zatrudnieniowego w projekcie.</i>  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/ów projektów (nr)</p>	<p>4</p>
<p><b>5. Projekt musi zakładać co najmniej adaptowanie rozwiązań wypracowanych w innym kraju.</b></p>				
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Specyfika projektów ponadnarodowych zakłada, iż powinny one wychodzić ponad wymianę doświadczeń i zakładać co najmniej adaptowanie wypracowanych w innych krajach rozwiązań. Adaptowanie rozwiązań przyczyni się do większej efektywności projektów ponadnarodowych.  <i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/ów projektów (nr)</p>	<p>1-8</p>
<p><b>6. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze województwa warmińsko – mazurskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa warmińsko mazurskiego.).</b></p>				



	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Realizacja projektów kierowanych do osób zamieszkujących województwo warmińsko - mazurskie jest uzasadniona regionalnym charakterem przewidzianego wsparcia oraz wynika z konieczności wspierania mieszkańców województwa, które cechuje się relatywnie niskim wskaźnikiem zatrudnienia (wynoszącym wg danych GUS w II kwartale 2010 r. dla województwa warmińsko - mazurskiego 48,5 %, 50,4 % dla kraju), przy najwyższej w kraju stopie bezrobocia rejestrowanego wynoszącej na koniec sierpnia 2010 roku 18,%, przy 11,3% dla kraju. Objęcie wsparciem mieszkańców regionu w dalszej perspektywie przyczyni się do zmniejszenia dystansu do krajowego poziomu zatrudnienia i bezrobocia co jest jedną z głównych celów Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2020 roku.</p> <p><i>Kryterium będzie weryfikowane na etapie oceny formalnej na podstawie treści złożonego w odpowiedzi na konkurs wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL.</i></p>	<p>Stosuje się do typu/ów projektów (nr)</p>	<p>1-8</p>
--	----------------------	---	--	------------

**G. OPIS MECHANIZMÓW ZAPEWNIAJĄCYCH KOMPLEMENTARNOŚĆ DZIAŁAŃ PRZEWIDZIANYCH W PRIORYTECIE FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW EFS Z DZIAŁANAMI WSPÓLFINANSOWANYMI PRZEZ INNE ŚRODKI WSPÓLNOTOWE**

Komplementarność przewidzianych do realizacji w województwie warmińsko-mazurskim w ramach Priorytetu VI PO KL działań z działaniami współfinansowanymi przez inne środki wspólnotowe jest zapewniana m.in. poprzez:

- bieżącą formalną i nieformalną współpracę pomiędzy poszczególnymi instytucjami zaangażowanymi w zarządzanie i wdrażanie programów współfinansowanych ze środków wspólnotowych mającą na celu prowadzenie spójnych działań ukierunkowanych na rozwój regionu (w tym m.in. bieżące informowanie o stopniu zaawansowania i zakresie poszczególnych projektów finansowanych z innych źródeł niż EFS, które generowałyby zapotrzebowanie na realizację komplementarnych projektów finansowanych z EFS oraz koordynacja działań podejmowanych w ramach poszczególnych programów współfinansowanych ze środków wspólnotowych w regionie przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego).
- udział przedstawicieli instytucji wdrażających PO KL w Komitecie Monitorującym RPO Warmia i Mazury na lata 2007-2013,
- udział przedstawicieli instytucji wdrażających RPO Warmia i Mazury na lata 2007-2013 w Podkomitecie Monitorującym PO KL Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
- odpowiednią organizację konsultacji założeń do Planów Działań, która umożliwi uzyskanie opinii kluczowych interesariuszy;
- wdrożenie rekomendacji z badania ewaluacyjnego pt. *Prognoza zmian na rynku pracy wynikających z realizacji programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Funduszu Spójności w kontekście planowania wdrażania PO KL w województwie warmińsko-mazurskim* ukierunkowanych m.in. na lepsze powiązanie projektów współfinansowanych z EFS w ramach komponentu regionalnego PO KL z działaniami współfinansowanymi z innych źródeł, w tym przede wszystkim środków wspólnotowych;
- wprowadzenie w Poddziałaniu 6.1.1 PO KL kryterium strategicznego o treści: *Projekt jest komplementarny z inwestycjami realizowanymi bądź planowanymi do realizacji na terenie województwa warmińsko-mazurskiego finansowanymi ze środków*

*Unii Europejskiej innymi niż EFS.*

- premiowanie w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL projektów adresowanych do branż strategicznych dla regionu, które są jednocześnie istotnymi odbiorcami wsparcia środków z innych Funduszy, co w oczywisty sposób zapewnia zwiększenie spójności interwencji, a co za tym idzie jej skuteczność i istotność dla rozwoju regionu.

Powyższe działania koncentrują się przede wszystkim na zapewnieniu komplementarności z zarządzanym i wdrażanym w regionie *Programem Operacyjnym Warmia i Mazury 2007-2013*. Jest to świadomy wybór będący konsekwencją regionalnego charakteru współfinansowanego ze środków EFRR Programu (co nie tylko zapewnia większą adekwatność wsparcia, ale również sprzyja m.in. lepszej współpracy pomiędzy kluczowymi instytucjami dla procesu zarządzania RPO WiM i komponentem regionalnym PO KL w województwie warmińsko-mazurskim), a przede wszystkim jego istotnej roli dla dalszego dynamicznego rozwoju regionu m.in. z uwagi na ilość dostępnych środków oraz specyfikę realizowanych projektów. Takie podejście sprzyja spójności realizowanych w ramach RPO WiM oraz Priorytetu VI PO KL działań, a co za tym idzie maksymalizuje ich efekty, stanowiąc ważny element polityki rozwoju regionalnego. Ponadto należy mieć na uwadze szacunki, zgodnie z którymi dzięki sfinansowanym w ramach RPO WiM projektom stworzonych zostanie w regionie kilka tysięcy miejsc pracy, co wymaga odpowiedniego przygotowania kapitału ludzkiego tak, by interwencja była możliwie jak najbardziej skuteczna, efektywna i trwała. Możliwe jest to dzięki realizacji działań przy wykorzystaniu środków EFS dostępnych w ramach Priorytetu VI PO KL, dlatego działania w tym zakresie są jak najbardziej zasadne.

H. Wskaźniki monitorowania Priorytetu wg celów szczegółowych

<b>H. Wskaźniki monitorowania Priorytetu wg celów szczegółowych</b>			
<b>Nazwa wskaźnika</b>	<b>Planowana wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2012 r.</b>	<b>Wartość docelowa wskaźnika</b>	<b>Planowany stopień realizacji wskaźnika</b>
<b>PRIORYTET VI</b>			
<b>Cel szczegółowy 1. Zwiększenie zasięgu oddziaływania Aktywnej Polityki Rynku Pracy</b>			
<b>Wskaźniki produktu</b>			
Liczba osób, które zakończyły udział w projektach realizowanych w ramach Priorytetu, w tym:	46 850	52 905	88,55%
- liczba osób, które były objęte Indywidualnym planem Działania	18 500	18 659	99,15%
Liczba osób, które otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej (ogółem)	7 240	5 111	141,66%
a) Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne dotacje	7 190	5 016	143,34%
b) Liczba osób, które skorzystały z instrumentów zwrotnych	50	95	52,63%
Liczba kluczowych pracowników PSZ, którzy zakończyli udział w szkoleniach realizowanych w systemie pozaszkolnym, istotnych z punktu widzenia regionalnego rynku pracy (ogółem/k/m)	250	306	81,70%
<b>Wskaźniki rezultatu</b>			
Wskaźnik aktywizacji- stosunek liczby osób, które rozpoczęły udział w formie aktywizacji do liczby osób, które w tym samym okresie czasu zarejestrowały się jako bezrobotne	45%	45%	n/d
Odsetek kluczowych pracowników PSZ, którzy zakończyli udział w szkoleniach realizowanych w systemie pozaszkolnym, istotnych z punktu widzenia regionalnego rynku pracy	100%	100%	n/d
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej	7240	4814	150,39%
<b>Cel szczegółowy 2. Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób młodych</b>			
<b>Cel szczegółowy 3. Zmniejszenie bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (kobiety, osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne, osoby bezrobotne zamieszkujące na obszarach wiejskich)</b>			
<b>Cel szczegółowy 4. Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób starszych</b>			
<b>Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą</b>			
Liczba zatrudnionych przez PSZ pracowników	44	44	n/d

Nazwa wskaźnika	Planowana wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2012 r.	Wartość docelowa wskaźnika	Planowany stopień realizacji wskaźnika
<b>PRIORYTET VI</b>			
<b>Cel szczegółowy 1. Zwiększenie zasięgu oddziaływania Aktywnej Polityki Rynku Pracy</b>			
<b>Cel szczegółowy 2. Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób młodych</b>			
<b>Wskaźniki produktu</b>			
Liczba osób w wieku 15-24 lata, które zakończyły udział w projekcie, w tym:	20 120	16 090	125,05%
- osoby z terenów wiejskich	8 870	5 133	172,80%
Liczba osób w wieku 15-24 lata, które otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej	1 440	1 420	101,41%
<b>Wskaźniki rezultatu</b>			
Wskaźnik aktywizacji- stosunek liczby osób, które rozpoczęły udział w formie aktywizacji do liczby osób, które w tym samym okresie czasu zarejestrowały się jako bezrobotne w grupie osób młodych (15-24 lata)	50%	50%	n/d
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej (przekazanych osobom w wieku 15-24 lata)	1440	1420	101,41%
<b>Cel szczegółowy 3. Zmniejszenie bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (kobiety, osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne, osoby bezrobotne zamieszkujące na obszarach wiejskich)</b>			
<b>Cel szczegółowy 4. Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób starszych</b>			
<i>Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą</i>			
<i>Inne wskaźniki rezultatu określone przez Instytucję Pośredniczącą</i>			n/d

Pole wypełniane automatycznie

Nazwa wskaźnika	Planowana wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2012 r.	Wartość docelowa wskaźnika	Planowany stopień realizacji wskaźnika
<b>PRIORYTET VI</b>			
<b>Cel szczegółowy 1.</b> Zwiększenie zasięgu oddziaływania Aktywnej Polityki Rynku Pracy			
<b>Cel szczegółowy 2.</b> Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób młodych			
<b>Cel szczegółowy 3.</b> Zmniejszenie bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (kobiety, osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne, osoby bezrobotne zamieszkujące na obszarach wiejskich)			
<b>Wskaźniki produktu</b>			
Liczba osób (znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy), które zakończyły udział w projekcie, w tym	33 820	23 247	145,48%
- osoby niepełnosprawne	1 760	1 840	95,65%
- osoby długotrwale bezrobotne	14 960	6 958	215,00%
- osoby z terenów wiejskich	19 590	9 880	198,28%
Liczba osób (znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy), które otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym	4 030	2 267	177,77%
- osoby niepełnosprawne	160	177	90,40%
- osoby długotrwale bezrobotne	2 020	696	290,23%
- osoby z terenów wiejskich	2 600	905	287,29%
Liczba projektów wspierających rozwój inicjatyw lokalnych	78	26	300,00%
<b>Wskaźniki rezultatu</b>			
Wskaźnik aktywizacji- stosunek liczby osób, które rozpoczęły udział w formie aktywizacji do liczby osób, które w tym samym okresie czasu zarejestrowały się jako bezrobotne (w grupie osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy), w tym	45%	45%	n/d
- osoby niepełnosprawne	35%	35%	n/d
- osoby długotrwale bezrobotne	50%	50%	n/d
- - osoby z terenów wiejskich	50%	50%	n/d
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej (przekazanych osobom w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy)	4030	2267	177,77%
<b>Cel szczegółowy 4.</b> Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób starszych			
<b>Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą</b>			
<b>Inne wskaźniki rezultatu określone przez Instytucję Pośredniczącą</b>			n/d

**H. Wskaźniki monitorowania Priorytetu wg celów szczegółowych**

Nazwa wskaźnika	Planowana wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2012 r.	Wartość docelowa wskaźnika	Planowany stopień realizacji wskaźnika
<b>PRIORYTET VI</b>			
<b>Cel szczegółowy 1.</b> Zwiększenie zasięgu oddziaływania Aktywnej Polityki Rynku Pracy			
<b>Cel szczegółowy 2.</b> Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób młodych			
<b>Cel szczegółowy 3.</b> Zmniejszenie bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (kobiety, osoby długotrwale bezrobotne, osoby			
<b>Cel szczegółowy 4.</b> Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób starszych			
<b>Wskaźniki produktu</b>			
Liczba osób w wieku 50-64 lata, które ukończyły udział w projekcie	5 430	7 164	75,80%
Liczba osób w wieku 50-64 lata, które otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej	600	503	119,28%
<b>Wskaźniki rezultatu</b>			
Wskaźnik aktywizacji- stosunek liczby osób, które rozpoczęły udział w formie aktywizacji do liczby osób, które w tym samym okresie czasu zarejestrowały się jako bezrobotne w grupie osób w wieku 50-64 lata	40%	40%	100,00%
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej (przekazanych osobom w wieku 50-64 lata)	600	503	119,28%
<b>Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą</b>			
<b>Inne wskaźniki rezultatu określone przez Instytucję Pośredniczącą</b>			n/d

**I. KONTRAKTACJA I WYDATKI W PODZIALE NA DZIAŁANIA I PODDZIAŁANIA**  
(wyłącznie kwoty środków publicznych)

2012 r.	Kontraktacja 2012 r.	Kontraktacja narastająco (w tym 2012 r.)	Wydatki 2012r.					Wydatki 2013-2015 wynikające z kontraktacji narastająco	Wartość wydatków w zatwierdzonych wnioskach o płatność w 2012 r.
			Ogółem publiczne	Budżet państwa	Budżet JST	Fundusz Pracy	PFRON		
1.	2.	3.	4.=5+6+7+8	5.	6.	7.	8.	9.	10.
<b>Działanie 6.1</b>	<b>109 726 300,00</b>	<b>454 541 625,86</b>	62 016 476,00	19 949 000,00	241 176,00	41 826 300,00	0,00	85 471 100,00	20 936 300,00
Poddziałanie 6.1.1	66 100 000,00	106 624 509,58	17 449 000,00	17 449 000,00	0,00	0,00	0,00	45 051 100,00	14 530 000,00
Poddziałanie 6.1.2	2 000 000,00	17 817 968,23	2 941 176,00	2 500 000,00	241 176,00	200 000,00	0,00	2 800 000,00	2 400 000,00
Poddziałanie 6.1.3	41 626 300,00	330 099 148,05	41 626 300,00	0,00	0,00	41 626 300,00	0,00	37 620 000,00	4 006 300,00
<b>Działanie 6.2</b>	<b>60 500 000,00</b>	<b>112 877 679,32</b>	28 880 000,00	28 880 000,00	0,00	0,00	0,00	31 320 000,00	18 530 000,00
<b>Działanie 6.3</b>	<b>0,00</b>	<b>3 642 728,88</b>	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00
<b>RAZEM PRIORYTET VI</b>	<b>170 226 300,00</b>	<b>571 062 034,06</b>	91 896 476,00	<b>49 829 000,00</b>	<b>241 176,00</b>	<b>41 826 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116 791 100,00</b>	<b>40 466 300,00</b>
w tym projekty innowacyjne	3 500 000,00	5 121 530,00	1 800 000,00					3 321 530,00	850 000,00
w tym projekty współpracy ponadnarodowej	12 000 000,00	12 000 000,00	3 700 000,00					4 800 000,00	1 700 000,00



**PODPIS OSOBY UPOWAŻNIONEJ DO PODEJMOWANIA DECYZJI W ZAKRESIE PLANU DZIAŁANIA**

Miejscowość, data

Olsztyn, 13 marca  
2012r.Pieczeńć i  
podpis osoby  
upoważnionej